

اظهارات متناقض دبیرکل فدراسیون ایفامات انتخابات را افزایش داد

آسمان غبارآلود

معیار برای انتخاب سرمربی مشخص نیست

یأس بی‌نهایت تیم ناامید

چرا سرمربی خارجی تپانچه انتخاب نشد؟

عقب‌نشینی مصلحتی

نصبی ادعای تاج را تکذیب کرد

استقلال - سپاهان در آزادی

جشن کریسمس استقلالی‌ها با کادوهای جذاب

سمیعی: ۲۰۲۵ سال موسیماه است

خبرسازی برای مدافع سابق آبی‌ها

غلامی در لیست خرید استقلال نیست

کار سخت باقری برای چیدن بهترین ترکیب مقابل خبیر

خبری از تغییرات عجیب و غریب نیست

جانشین گاریدو از سلتیک می‌آید؟

لنون ایرلندی گزینه جدید مدیران پرسپولیس

قول دنیا مالی به سفیر عربستان برای انجام بازی دوستانه

ایران - عربستان ملاقات غول‌های آسیا

وینیسوس مرد منفور نویسنده مطرح

قاسم‌خانی: هوادار رئال و بارسا هستیم!

مدعیان برای بازگشت به مسیر پیروزی صف کشیدند

عصر یخبندان



طرح: محسن ذاکری

قول دنیامالی به سفیر عربستان برای انجام بازی دوستانه ایران-عربستان؛ ملاقات غول‌های آسیا

عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان سعودی عصر دبیروز با حضور در وزارت ورزش و جوانان با احمد دنیامالی دیدار کرد. در این دیدار وزیر ورزش و جوانان ضمن خوشامد به سفیر عربستان و آرزوی سلامتی برای مردم این کشور اظهار کرد: «در حوزه‌های کاری مشترک آمادگی کامل داریم که با کشور عربستان ارتباطات بیشتری داشته باشیم. این موضوع مورد تأکید آقای رئیس جمهور پیشتر بیان شده و یکی از مأموریت‌های بنده این است که با کشور شما در حوزه ورزش و جوانان ارتباطات را توسعه دهم و رفت و آمد بیشتری ایجاد کنم.»

وی با اشاره به میزبانی سال آینده عربستان در مسابقات کشورهای اسلامی اظهار کرد:

«از زمان حضور در وزارت ورزش و جوانان تأکید و برنامه‌ریزی‌مان به گونه‌ای طراحی شده که حضور قدرتمندی در این مسابقات داشته باشیم. سال آینده ایران با کاروان بزرگی در این مسابقات حضور پیدا خواهد کرد. نقطه نظرات مسئولان عربستان درباره موضوعات جوانان را که پیگیری می‌کردم، دغدغه‌های مشترک بین دو کشور در این حوزه وجود دارد و با اقدامات و توسعه روابط بین دو کشور امیدوار به رفع دغدغه‌ها هستیم. اعلام دعوت رسمی ما را به وزیر ورزش عربستان که هم جوان است و هم ورزشکار برسانید و امیدوارم بزودی و تا پیش از بازی‌های کشورهای اسلامی میزبان وزیر ورزش عربستان باشیم. امیدوارم

گسترش روابط بین دو کشور در دو حوزه ورزش و جوانان با سرعت خوبی پیش رود. علاقه‌مند هستیم در فیفای تیم‌های ملی فوتبال دو کشور در دیداری دوستانه به مصاف هم بروند.»

عبدالله بن سعود العنزی در این دیدار با قدرانی از وزیر ورزش و جوانان برای میزبانی از این دیدار به نقش وزارت ورزش دو کشور برای گسترش روابط اظهار کرد: «محبث ارتباطاتی که بین ورزش دو کشور و پیوسته فوتبال عربستان و ایران وجود دارد، می‌تواند به تعمیق روابط دو کشور کمک کند. توسعه روابط با ایران برای کشور ما اهمیت زیادی دارد. امیدوارم در حوزه دختران و پسران جوان و دغدغه‌های مشترک که به درستی

به آن اشاره کردید، بتوانیم همکاری‌های لایمی را داشته باشیم. جوانان عدد بزرگی را در جمعیت عربستان و ایران تشکیل می‌دهند و مسأله جوانان در توسعه روابط دو کشور بسیار مهم است. سیاست کلی که در عربستان به ما تأکید شده توسعه روابط بزرگه روابط در دو حوزه ورزش و جوانان است.»

وی با اشاره به موفقیت عربستان در میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ اظهار کرد: «ایران یکی از مهم‌ترین کشورهای حاضر در این رقابت‌ها خواهد بود و ما علاقه‌مندیم قبل از میزبانی عربستان در جام جهانی گفت‌وگوهایی را در سطوح عالی‌تر برای همکاری مشترک داشته باشیم.»

سرمقاله

مجیدسلطانی نایب‌نویسنده روزنامه‌نگار

از امروز حواستان به فرسودگی باشد

فاز اول بازسازی ورزشگاه آزادی به پایان رسید. ضلع غربی ورزشگاه به شکل کامل مورد بازسازی قرار گرفت و حالا همه منتظر شروع مرمت بخش شرقی ورزشگاه هستند.

آنطور که ابتدا بازسازی متوجه شدیم، این ورزشگاه به حال خود رها شده بود و حالا مقاومت‌سازی و مرمت ورزشگاه به شکل علمی و اساسی انجام شده است. حال ورزشگاه در برابر زلزله ۷ ریشتری هم مقاوم است و تن و بدنمان برای روزهای شلوغ ورزشگاه نمی‌لرزد. هزینه بالای بازسازی بخش غربی فقط یک پیام برای ما داشت: نگذاریم حجم خرابی‌های ورزشگاه قدیمی شهرمان از حد بگذرد. ورزشگاه آزادی به تخریب نزدیک شده بود که تصمیم گرفته شد بازسازی اساسی آغاز شود. بیش از هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد تا این ورزشگاه از چرخه میزبانی‌ها خارج نشود. هزینه بازسازی بسیار بالا بود چون سال‌ها و دهه‌ها به حال خود رها شده بود. به نظر می‌رسد کاری که چند دهه است در کشورهای مختلف مورد توجه قرار گرفته را باید پیاده کنیم. باید بودجه‌ای کامل برای ورزشگاه آزادی و دیگر ابنیه ورزشی مستقر در مجموعه آزادی در نظر بگیریم. «نگهداری درست»، نقشی غیرقابل انکار در جلوگیری از فرسودگی دارد. یک بنا برای سرپا ماندن نیاز به نگهداری اصولی دارد و آنطور که مشخص شده، ما در این بخش، غفلتی غیرقابل بخشش داشته‌ایم. از امروز حواستان به ورزشگاه آزادی و مجموعه آزادی باشد. جدا از ورزشگاه فوتبال، سالن‌ها و اماکن ورزشی بسیاری در آزادی هست که نیاز به ترمیم و نوسازی و بهسازی دارد و همه اینها پول می‌خواهد که اگر بی‌پول نباشد، مجبوریم چشم را به روی خرابی‌ها ببندیم. حواستان به این مجموعه باشد که اگر این را از دست بدهیم، ورزشگاهی آبرومند برای میزبانی‌های بین‌المللی نداریم.

خبر

همدردی اهالی فوتبال و هنر با رهبری فرد

تمام باشگاه پرسپولیس از ۳-۴ نسل گذشته تا امروز آمده بودند برای همدردی و تسکین درد و غم بهروز رهبری فرد که در شب یلدا پدرش را از دست داد. از علی پروین و درویش و حبیب کاشانی گرفته تا استیلی، پنجعلی، درخشان، پیوس، ناصرمحمد خانی، محمد خاکپور، فونونی زاده، افشین پیروانی، کریم باقری، بزیک، آشتیانی، محسن خلیلی، محمدرضا مهدوی و... حضور یافتند به طوری که مسجد محل ترحیم پدر رهبری فرد جای سوزن انداختن نبود. برخی از چهره‌های هنری هم خودشان را با وجود ترافیک آن ساعت خیابان شریعتی به مسجد رسانده بودند.

الوکره قسط اول رضاینامه عبدالکریم را ارایز کرد

باشگاه الوکره قطر که در قیبال انتقال عبدالکریم حسن مبلغ یک میلیون و سیصد هزار دلار به باشگاه پرسپولیس تعهد داشت در نهایت و طبق توافق‌های قبلی قسط اول این بدهی را به حساب باشگاه پرسپولیس ارایز کرد. باشگاه پرسپولیس پیش از این به واسطه ترحیم‌های اقتصادی و بانکی پرونده طولانی را برای دریافت پول طی کرده بود و در نهایت با رفع شدن موانع، انتقال این پول صورت گرفت. مدیران باشگاه الوکره نیز پس از رفع شدن موانع در نهایت نخستین قسط را به حساب باشگاه پرسپولیس ارایز کردند. قسط دوم این بدهی نیز قرار است به زودی از سوی باشگاه قطری پرداخت شود.

مصاحبه و خبر

وینیسوس، مرد منفور نویسنده مطرح

قاسم‌خانی: هوادار رئال و بارسا هستیم!

پیمان قاسم‌خانی که یکی از مشهورترین نویسندگان و بازیگران طنز سینمای ایران است و افتخارات زیادی در کارنامه هنری خود دارد، در گفت‌وگویی با سروش صحت در خصوص علائق فوتبالی خود صحبت کرد و صحبت‌های جالبی در گفت‌وگویی او راجع به تیم‌های مورد علاقه خود و حضور وینیسوس جونیور در رئال مادرید انجام داد: «همزمان طرفدار رئال مادرید و بارسلونا هستم. البته وقتی جلوی یکدیگر بازی می‌کنند طرفدار یکی از آنها هستم. جدیداً از رئال به خاطر وینیسوس یک مقدار بدم آمده، او یک آدم عوضی است! به خاطر یک بازیکن می‌توانم طرفدار یک تیم شوم. مثلاً طرفدار هری کین هستم و در نتیجه حالا باین مونیخ را که یک عمر از آن بدم می‌آمد، دوست دارم. من پرسپولیسی هستم ولی وقتی استقلال با تیمی جز پرسپولیس بازی می‌کند، دوست دارم، استقلال بی‌درد، مگر اینکه شرایط در جدول تغییر کند. من یک بازیکنی را دوست داشتم به نام غلامرضا فتح‌آبادی، به دلیل اینکه شبیه جان تراولتا (بازیگر هالیوودی) بود و من به این خاطر او را دوست داشتم. فتح‌آبادی یک فصل رفت استقلال، من آن فصل استقلال را دوست داشتم. سردار آزمون و مهدی طارمی را دوست دارم. بازی‌های اینترنتی را زمانی که طارمی در زمین باشد تماشا می‌کنم. گفتنی است، پیمان قاسم‌خانی سابقه سرپرستی تیم نویسندگان سریال فوتبال «بزم‌ان» را در کارنامه خود دارد.

قایدی نامزد جایزه بازیکن ماه امارات

سازمان لیگ فوتبال امارات نامزدهای برترین بازیکن ماه دسامبر سال ۲۰۲۴ لیگ برتر امارات را اعلام کرد که در این بین، نام مهدی قایدی ستاره ایرانی باشگاه اتحاد کلبا نیز به چشم می‌خورد. قایدی در سه مسابقه این ماه اتحاد کلبا مقابل الجزیره، العین و دبیال الحسن، آمار فوق‌العاده سه گل و یک پاس گل را ثبت کرد تا یکی از مؤثرترین بازیکنان کلبا در ماه بدون شکست این تیم باشد. قایدی در تمام مسابقات این فصل تنها در دو بازی موفق به ثبت گل پاس گل نشده است. کوچو لایا مهاجم العین با شش گل زده و یک پاس گل در ماه دسامبر، ماتئاس سگوویا هافبک پاراگوئه‌ای این تیم، عادل تربت هافبک تیم النصر امارات که سابقه بازی در تاتنام میلان را هم دارد و هشتم الجونیو مهاجم تیم دبیال الحسن، رقبای قایدی برای کسب جایزه برترین بازیکن ماه لیگ برتر امارات هستند و در این لیست، خبری از سردار آزمون نیست.

فوتبال سوریه در خطر تعلیق

زنک‌های پرچم سوریه و لوگوی فدراسیون فوتبال این کشور به دنبال سقوط دولت بشار اسد و روی کار آمدن حاکمیت جدید در سوریه، تغییر کرده اما تغییر رنگ لوگوی فدراسیون، تنها خبر فوتبالی این روزهای سوریه نیست. با اعلام وبسایت فدراسیون فوتبال سوریه، تمام اعضای هیأت‌مدیره فدراسیون فوتبال این کشور استعفا کردند و محمد مازن دغری، دبیرکل فدراسیون مسئول امور روزانه فوتبال سوریه خواهد بود. با این تغییرات عمده باید دید کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا چه واکنشی نشان خواهند داد.

داوران هفته چهاردهم لیگ برترمشخص شدند

محمدی و بنیادی فر برای آبی و قرمز سوت می‌زنند

اسامی داوران هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور اعلام شد. طبق برنامه احمد محمدی قضاوت بازی استقلال و چادرمسلو را برعهده خواهد داشت و علیرضا الیدروم و مهدی شفیعی و سعاد وفاپیشه به عنوان کمک داوران و مسعود مرادی به عنوان ناظر بازی، وحید زمانی و فرهاد مروچی هم به عنوان داوران VAR در این بازی خواهند بود. همچنین بیژن حیدری به عنوان داور استقلال خوزستان و فولاد انتخاب شده است که محمدعلی پورمققی، رحیم حاجیلو و مرتضی منصوریان کمک‌های او خواهند بود. حمید نظری هم به عنوان ناظر بازی و محمد حسین زاهدی فرد و علیرضا مرادی هم داوران VAR این بازی را تشکیل می‌دهند. مس رفسنجان و ذوب‌آهن اصفهان هم به عنوان داوران VAR در این بازی خواهند بود. همچنین سعید بطحایی ناظر و وحید زمانی و فرهاد مروچی هم داوران کمک داور ویدئویی خواهند بود. امیرابزار هم سوت بازی شمس‌آذر و گل‌گهر سیرجان را در جیب خواهد داشت که یعقوب ججتی، امین قدری و یعقوب آشوری به او در قضاوت این بازی

مدعیان برای بازگشت به مسیر پیروزی صف کشیدند

عصر یخبندان!

فرح حسابی روزنامه‌نگار

امروز و فردا رقابت‌های هفته چهاردهم لیگ برتر انجام می‌شود تا تنها یک گام تا پایان نیم‌فصل و تجدید قوای تیم‌ها باقی مانده باشد. این هفته ابتدا استقلال در یزد به مصاف چادرمسلو می‌رود. استقلال طبق جدول از جمع مدعیان دور است و با نتایجی که در ابتدای فصل گرفته فعلاً با صدر جدول فاصله دارد. با وجود این نمی‌توان آبی‌ها را تحت هیچ شرایطی دور از جمع مدعیان دانست. موسیماه بعد از تساوی هفته گذشته در اراک به دنبال کسب پیروزی در یزد مقابل شاگردان سعید اخباری است. تیم یزدی در سه بازی اخیر خود بردی نداشته و به هیچ وجه قصد ندارد مقابل هواداران خود امتیاز از دست بدهد و این موضوع چالش استقلال را بیشتر می‌کند. البته امروز فولاد خوزستان هم که به جمع مدعیان ملحق شده کار سختی در دربی اهواز دارد. فردا اما سه مدعی جدی قهرمانی یعنی تراکتور، پرسپولیس و سپاهان به میدان می‌روند. هر سه تیم گذشته امتیاز از دست دادند، با این تفاوت که سپاهان دست‌کم توانست یک امتیاز را کسب کند و دو تیم دیگر بازنده بودند. سپاهان بازگشت به مسیر پیروزی است.

سوزه



گل بود به سبزه نیز آراسته شد

حواشی جدید فوتسال زنان بعد از حضور شجاعی

بی نظمی‌ها در فوتسال زنان همچنان ادامه دارد. با توجه به اینکه زنان فوتساللیست باید در اردیبهشت سال آینده در رقابت‌های آسیایی شرکت کنند، شجاعی معاونت بانوان فدراسیون فوتبال تمام مسائل و مشکلات از انتخاب سرمربی تا بازی‌هایی تدارکاتی این تیم را به بعد از انتخابات موکول کرده است. چند سالی است که تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان دچار حواشی گوناگونی از انتخاب سرمربی، نداشتن بازی‌های تدارکاتی مناسب، اختلافات داخلی و... شده است. بعد از نتایج ضعیف تیم ملی در تورنمنت چین و عنوان سومی در این رقابت‌ها کمیته فنی، کارشناسان و پیشکسوتان فوتسال نسبت به عملکرد کادرفنی معترض بودند. مجید جلالی مسئول کمیته فنی فدراسیون فوتبال در برنامه تلویزیونی خبر از برکناری فرزان سلیمانی سرمربی تیم ملی بانوان داد، اما سلیمانی در واکنش به این صحبت‌ها در گفت‌وگویی اعلام کرد جلالی صلاحیت برکناری می‌را ندارد. بعد از این حواشی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تشکیل جلسه داد و نظر نهایی خود را مبنی بر ماندن سلیمانی به عنوان سرمربی تیم ملی اعلام کرد. همچنین در این جلسه اعلام شد تصمیم گیرنده در مورد برکناری سرمربی تیم ملی بانوان پیشنهاد کمیته بانوان و موافقت اعضای هیأت رئیسه فدراسیون است و کمیته فنی حق دخالت ندارد. بعد از تصمیم هیأت رئیسه جلالی هم سکوت نکرد و نسبت به بی توجهی فدراسیون فوتبال معترض شد. او در این باره اعلام کرد تا زمانی که حوزه اختیارات کمیته فنی در فدراسیون مشخص نشود به محل کار خود باز نمی‌گردد. حالا اینطور که شنیده می‌شود بعد از تماس‌های مکرر مسئولان فدراسیون مبنی بر حل اختلاف میان هیأت رئیسه با کمیته فنی، جلالی به محل کار خود بازگشته و منتظر جلسه با ریاست فدراسیون فوتبال است. اوایل هفته سرانجام پس از ماه‌ها پاتکلیفی در پست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال، مهدی تاج ریاست فدراسیون در حکمی فریده شجاعی را به عنوان سرپرست نایب رئیسی انتخاب کرد تا شاید حواشی نسبت به فوتبال و فوتسال بانوان کمتر شود اما گویا حواشی فوتسال دختران تمام نشدنی است و حالا باید دید تاج با ورود به این مسأله چگونه اختلافات بوجود آمده را مدیریت خواهد کرد.

خبر

تمرین فشرده تیم ملی فوتبال جوانان

تیم ملی فوتبال جوانان ایران دیروز در دو نوبت صبح و عصر در مرکز ملی فوتبال تمرین خود را برگزار کرد. ملی پوشان فوتبال ایران که از عصر روز قبل اردوی خود را شروع کرده بودند، دیروز صبح در سالن وزنه مرکز ملی فوتبال به تمرین با وزنه پرداختند. شاکردان حسین عبیدی همچنین عصر دیروز نیز در زمین چمن مرکز ملی فوتبال تمرین تاکتیکی خود را با حضور ۱۷ بازیکن در حالی برگزار کردند که عباس کهریزی و ابوالفضل محمدی به دلیل آسیب‌دیدگی دور از تیم‌ها به انجام امور پزشکی پرداختند. اردوی تیم ملی جوانان ایران تا دهم دی ماه ادامه دارد تا ملی پوشان جوان کشورمان در فاصله کمتر از دو ماه دیگر برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده‌ی لازم را کسب کنند. تیم ملی جوانان ایران با ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه C این رقابت‌ها بازی خواهد کرد.

۳۶ بازیکن به اردوی تیم ملی نوجوانان

دعوت شدند

تیم ملی فوتبال نوجوانان از ۴ روز دیگر در اصفهان اردو می‌زنند. طبق برنامه ۳۶ بازیکن دعوت شده به این اردو و ۱۰ تا ۱۶ دی، اردوی آماده‌سازی خود را به میزبانی هیأت فوتبال اصفهان در این شهر برگزار می‌کنند. ایلیا هیچانی، ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسفزاده و ماهان زارع (اصفهان) ماهان مشابه(بوشهر) امیرعلی خدادادی یاسین زارع، مهرشاد مجیب، ایلیا احمدی‌منش، ارشیا مرادی، مهدی چشم‌پوراه و نصرالله زند(تهران) محمدامین حسینی، محمدرضا بنی‌تمیم، مرتضی علی بالدی، نوید بیرانوند، محمدرضا گرانی‌نژاد، مرتضی سوری(خوزستان) محمد اسحاق الهی(خراسان شمالی) امیرحسام شهرکی (سیستان و بلوچستان) علی برزگر(فارس) محمد امین مهرعلیان و مهرداد آقامحمدی(قزوین) سورنا اسدی(کردستان) سلمان غفاری(کرمان) آرشام امیری(کهگیلویه و بویراحمد) مهدی صحنه، محمدرضا جوملی، امید قره‌چماقلو و ایلیا رحیمی(گلستان) ماهان بهشتی (گیلان) صابر فلاح، ابوالفضل کاظمی، عرفان خدادادیان و جعفر اسدی(مازندران) عماد زارعی(هرمزگان) بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند که زیر نظر عباس چمنیان به تمرین خواهند پرداخت. شاکردان چمنیان همپای حضور در مسابقات زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا می‌شوند که از ۱۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ در عربستان انجام خواهد شد.

اظهارات متناقض دبیرکل فدراسیون ابهامات انتخابات را افزایش داد

آسمان غبارآلود

گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

دبیرکل فدراسیون فوتبال در اظهارنظری تعجب‌برانگیز در جمع خبرنگاران گفت: «برگزاری مجمع آنلاین اتفاقی عجیب نیست، همان طور که کنگره سالیانه فیفا به صورت آنلاین برگزار می‌شود، ما نیز جلسه مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در در بیست و پنجم آذرماه را به صورت آنلاین برگزار کردیم!»

وی در ادامه توضیح داد: «دو هفته گذشته کنگره فیفا به صورت آنلاین برگزار شد. روز سه‌شنبه کنگره کافا به شکل آنلاین برگزار شد. امکانات و تکنولوژی در دنیا پیشرفت کرده به همین علت می‌توانیم از آنها به خوبی بهره ببریم، کشورمان نیز پهناسور بوده و جمع کردن افراد سخت است. جایی که هیأت رئیسه تشخیص بدهد مجمع آنلاین برگزار می‌شود، جایی هم نیاز به حضور فیزیکی باشد، مجمع به شکل حضوری برگزار خواهد شد.»

مرور اظهارات ممبینی در رابطه با ایراد های وارده به مدل تصمیم‌گیری مدیریت فدراسیون فوتبال در خصوص برگزاری مجمع آنلاین فدراسیون، بیانگر این حقیقت است که آنها در برابر نگاه منتقدان، کارشناسان و صاحب‌نظران به سختی اجمز شده‌اند به همین دلیل با اشاره به برگزاری مجمع آنلاین جهانی سعی می‌کنند از زیر بار پاسخگویی شانه خالی کنند تا ماجرای میهم برگزاری مجمع آنلاین در آستانه انتخابات فوتبال را به این ترتیب توجیه کند.

مرور اظهارات ممبینی در دنیا می‌خواهد مدل تصمیم‌گیری هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را منطقی جلوه دهد، اما او هرگز به رفتار ختلاف قانوق هیأت رئیسه در تغییر ناگهانی دستور جلسه مجمع فدراسیون اشاره نمی‌کند! مسأله‌ای که با هیچ منطقی سازگار نیست اما در فوتبال ایران با تصمیم‌گیری اعضای هیأت رئیسه رخ داد و! کمال ناپاوری توسط دبیرکل به اجرا درآمد! قطعاً هدایت‌الله ممبینی به خوبی می‌داند که در

پند سوم ماده ۱۲۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال قانونگذار به صراحت بیان کرده دعوت‌نامه رسمی باید حداقل بیست و یک روز قبل از تاریخ برگزاری مجمع عمومی برای اعضا ارسال شود. دستور جلسه، گزارش عملکرد، صورت‌های مالی، گزارش حسابرس و سایر مدارک مربوط به دستور جلسه همراه این دعوت‌نامه ارسال شود. حالاً کارعمومی از دبیرکل توقع دارند در این خصوص شفاف‌سازی لازم صورت گیرد که آیا دبیرکل طبق ماده ۲۷ اساسنامه رفتار کرده است یا در این خصوص تصور و کوتاهی رخ داده است؟

نکته مهم دیگری که دبیرکل هرگز به آن اشاره نمی‌کند، ماجرای اعلام جدایی حرف و حدیث سازمان لیگ از بدنه فدراسیون فوتبال است! ممبینی در مورد اینکه آیا مالکیت سازمان لیگ تکنیک شده یا صورت‌های مالی، توضیح می‌دهد: حسابرس مستقل ما در سنوات گذشته انتظار

داشت صورت‌های مالی تکنیک شود و شبهاتی داشت. وقتی این مباحث را دیدیم خواستار رای و نظرات اعضای مجمع شدیم. نظرات حقوقی و حسابرس را به رای گذاشتیم و بحث مالکیت سازمان لیگ مشخص شد.

نکته تأمل برانگیز اینجاست که ممبینی هرگز به اصل ماجرا نمی‌پردازد بلکه با ظرافتی خاص از شفاف‌سازی در این ماجرا عبور می‌کند در حالی که بسیاری از کارشناسان، صاحب‌نظران و حقوق‌دانان به این موضوع اشکالات اساسی گرفتند و معتقدند این اتفاق می‌تخلف آشکار است و مصوبه اخیر مجمع غیرقانونی به شمار می‌رود. هدایت‌الله ممبینی که بر اساس بند نخست ماده ۶۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال به عنوان مدیر ارشد اجرایی سازمان اداری فوتبال ایران می‌شود باید در این باره توضیحات قانع‌کننده‌ای را به افکار عمومی ارائه کند که با چه اساس و منطقی



این موضوع در دستور کار مجمع ۲۵ آذرماه قرار گرفت در حالی که سازمان لیگ از سال ۱۳۸۶ یک سازمان خصوصی به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شده بود و اگر غیر از این بود AFC فدراسیون فوتبال را به صورت قانونی مؤاخذه می‌کرد؛ حال چگونه و بر اساس کدام مبنای قانونی این اتفاق در دستور کار مجمع قرار گرفت؟! دبیرکل فدراسیون فوتبال می‌توانست در آستانه برگزاری انتخابات یازدهم اسفندماه با استقبال از مطالبه مردم و شفاف‌سازی در خصوص اتفاقات بحث برانگیز مجمع بیست و پنجم آذرماه شائبه‌ها و ابهامات موجود در جامعه فوتبال را به کلی برطرف سازد تا آسمان غبارآلود فوتبال ایران کمی صاف شود تا امیدواری به آینده شدت گیرد اما با لاپوشانی واقعیت و پنهان کاری نه تنها میزان امیدواری افزایش نمی‌یابد بلکه سقف نگرانی‌ها نسبت به آینده تشدید خواهد شد.

چالش‌ها و آینده VAR در فوتبال ایران

در روزهای اخیر، هدایت‌الله ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران، در مصاحبه‌ای به برخی از مسائل کلیدی مرتبط با سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) در فوتبال کشور پرداخت. مجری‌گری این تکنولوژی از زمان ورود آن به فوتبال، به یکی از مباحث مهم میان طرفداران و مسئولان تبدیل شده است.

به گفته ممبینی، در حال حاضر تنها سه دستگاه VAR در فوتبال ایران فعال است. او اظهار داشت که این تجهیزات از طریق فیفا خریداری شده و شش دستگاه از یک شرکت معتبر اروپایی تأمین شده است. با این حال، وی اشاره کرد که از این تعداد تنها سه دستگاه به کشور وارد شده و فرایند ورود باقی‌مانده ادامه دارد. اینطور که به نظر می‌رسد، در میان اظهارات و مواضع فدراسیون فوتبال، تناقضاتی وجود دارد. در حالی که ممبینی بر خرید تجهیزات از یک شرکت اروپایی تأکید دارد، پیش‌تر گزارش‌هایی مبنی بر خرید این تجهیزات از یک شرکت چینی منتشر شده بود. این تناقض در اطلاعات مطرح شده، نگرانی‌های جدی در مورد نحوه مدیریت و شفافیت در فدراسیون فوتبال ایجاد کرده است.

به علاوه اینکه یکی از چالش‌های اصلی موجود، عدم یکپارچگی در برگزاری مسابقات لیگ برتر است. برگزاری یک بازی با حضور VAR و یک بازی بدون آن می‌تواند اعتماد به نفس داوران و شفافیت مسابقات را تحت تأثیر قرار دهد. این وضعیت به عدم تعادل در نتایج مسابقات و نارضایتی هواداران منجر می‌شود و سؤالاتی اساسی در مورد عدالت و انصاف در این رقابت‌ها مطرح می‌کند.

علاوه بر این، موضوع اجاره بهای تجهیزات VAR نیز از مسائلی است که هم‌اکنون باید مورد توجه قرار گیرد و بخش عمده آن به دلیل حمل و نقل این تجهیزات است که بر اجاره بهای آنها تأثیر گذاشته و این بار مالی به دوش باشگاه‌ها وارد شده است. همچنین نگرانی‌هایی درباره کاهش عمر مفید این دستگاه‌ها به دلیل حمل و نقل مکرر مطرح شده است.

در نهایت، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران با چالش‌های زیادی در زمینه پیاده‌سازی و مدیریت سیستم VAR مواجه است. یکپارچگی و شفافیت در برگزاری مسابقات به عنوان مسئولیت اصلی این فدراسیون باید مورد توجه بیشتری قرار گیرد و در حالی که در آستانه به پایان رسیدن نیم فصل اول مسابقات هستیم، هنوز نمی‌توانیم بازی‌های لیگ برتر خود را در حضور VAR برگزار کنیم!

فوتبال ملی در رده پایه، خیلی وقت است که مظلوم واقع شده

رحیم‌پور: تیم‌های پایه راهم سرخابی کردیم

نقل قول



باعث شده تا کسانی که در فوتبال پایه زحمت می‌کشند، هیچ وقت دیده نشوند. به علاوه اینکه حتی در زمانی که در انتخاب نفر اول اشتباه عمل کردیم هم سعی نداشتیم تا با اضافه کردن افرادی از فوتبال پایه به آنها کمک کنیم. مهم‌ترین سهم در ناکامی‌های ما را هم همان لحظه آخری بودن ما ایفا می‌کند؛ معمولاً در نزدیکی مسابقات به صورت دقیقه‌نودی یک مربی انتخاب می‌کنیم آن مربی هم بدون شناخت تیم انتخاب می‌کند، به صورت گله‌خانه‌ای اردو و تمرین برگزار می‌شود و در نهایت تیم به مسابقات می‌رود و نتیجه‌ای جز ناکامی برای فوتبال ایران کسب نمی‌شود.»

رحیم‌پور در پایان یادآور شد: «تا موقعی که حاضر نیستیم آنچه که کارشناسان تیم‌های پایه این افراد، دقیقاً هدایت تیم ملی کشورشان است! این نوع انتخاب غلط است و همین موضوع

البته ممکن است تغییراتی رخ بدهد اما همه تلاش ما این است که شاهد این دو اتفاق باشیم.»

در ادامه این مجمع به منظور انتخاب دو نفر از بین اعضای حاضر در مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال به عنوان عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتسال برای مدت دو سال برحسب بند ۴ ماده ۱۲ اساسنامه، رای‌گیری صورت گرفت و آقایان حسین باجیوند رئیس هیأت فوتبال استان قزوین با کسب ۱۲ رای و

به این رشته می‌شود.»

بعد از آن نوبت به رئیس مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال رسید که از تلاش‌ها برای میزبانی در مسابقات فوتسال کشورهای کافا گفت: «امیدواریم در سال آینده دو اتفاق خوب برای فوتسال رخ بدهد، تصویب برگزاری مسابقات باشگاه‌های کافا که میزبانی آن در اصفهان در اردیبهشت‌ماه است و دیگری در خردادماه هم میزبانی ایران برای برگزاری مسابقات فوتسال کشورهای کافاست.»

در مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال چه گذشت؟

گزارش خبری

مجمع عمومی سازمان لیگ فوتسال با حضور اعضا به میزبانی مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این مجمع در ابتدا با صحبت‌های مهدی تاج ریاست فدراسیون شروع شد که او ضمن تقدیر از سازمان لیگ فوتسال برای عملکرد مطلوب و تیم ملی برای ایجاد نشاط

اجتماعی گفت: «امسال در جام جهانی از پنج تیم آسیایی حاضر در مسابقات، چهار تیم به کشورهای منطقه کافا داشتند که نشان‌دهنده قدرت فوتسال در این ناحیه از قاره کهن است.» رئیس کمیته فوتسال آسیا هم در ادامه مجمع گفت: «خوشبختانه یکی از اتفاقات خوب این است که در AFC میز ویژه به فوتسال اختصاص داده شده است که قبلاً وجود نداشت و هر روز در FIFA و AFC توجه بیشتری

نیم نگاه

آسیاس برای چهارمین بار تمدید کرد

یاگو آسیاس، بهترین گلزن اسپانیایی چند فصل اخیر لالیگا، قرارداد خود را با سلتاویگو تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد. این خبر به عنوان هدیه کریسمس به هواداران اعلام شد. آسیاس که قراردادش در ۳۰ ژوئن به پایان می‌رسید، تصمیم به تمدید گرفت و همچنان به عنوان کاپیتان و بازیکن کلیدی تیم باقی خواهد ماند. آسیاس که ۳۷ سال دارد، در طول دوران حرفه‌ای خود به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ سلتا تبدیل شده است. از زمان بازگشت به سلتا در سال ۲۰۱۵، او چهار بار قراردادش را تمدید کرده است. با ۵۹۹ بازی برای این تیم، او به رکورد ۵۳۳ بازی مانولو رودریگز نزدیک می‌شود و به زودی این رکورد را خواهد شکست.

آسیاس همچنین به عنوان بهترین گلزن تاریخ سلتا شناخته می‌شود و به عنوان بهترین گلزن اسپانیایی سال نیز به کار خود پایان داد. او با شش گل در رده چهارم جدول گلزنان لیگ قرار دارد و همچنان برای کسب عنوان گلزن اسپانیایی (فصل رقابت می‌کند. اگر او موفق به کسب این عنوان شود، اولین بازیکنی خواهد بود که در ۴۰ سال گذشته به پنج عنوان بهترین گلزن اسپانیایی لالیگا دست می‌یابد و از رکوردهای راتول گونزالس و داوید ویا پیشی خواهد گرفت.

آسیاس در بیانیه‌ای اعلام کرد که سلتا برای او بسیار بیشتر از یک باشگاه است. او گفت: «هر کوشه‌ای از این ورزشگاه و هر فریادی از سوی تماشاگران در این مسیر با من بوده‌اند. اینجا روزهای فراموش‌نشده‌ی لحظات شادی و جشن و روزهای دردناک را تجربه کرده‌ام. برای من، این بسیار بیشتر از فوتبال است؛ سلتا زندگی من است، خانه من است و من هنوز اینجا هستم.»

جدول لیگ‌های اروپایی

لیگ برتر انگلیس

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	لیورپول	۱۶	۱۲	۳	۱	۳۹
۲	چلسی	۱۷	۱۰	۴	۳	۳۵
۳	آرسنال	۹	۶	۲	۱	۳۱
۴	تاتنهام	۱۷	۹	۴	۴	۳۱
۵	بورنموث	۱۷	۸	۴	۵	۲۸
۶	استون ویلا	۱۷	۸	۴	۵	۲۸
۷	منچستر سیتی	۱۷	۳	۴	۱۰	۲۷
۸	نیوکاسل	۱۷	۵	۷	۵	۲۶
۹	فولام	۱۷	۶	۷	۴	۲۵
۱۰	برایتون	۱۷	۶	۷	۴	۲۵
۱۱	تاتنهام	۱۷	۶	۷	۴	۲۳
۱۲	برنتفورد	۱۷	۷	۸	۲	۲۳
۱۳	منچستر یونایتد	۱۷	۴	۷	۶	۲۲
۱۴	وستهم	۱۷	۵	۷	۵	۲۰
۱۵	اورتون	۱۶	۷	۶	۳	۱۶
۱۶	کریستال پالاس	۱۷	۷	۷	۳	۱۶
۱۷	منچستر سیتی	۱۷	۵	۳	۹	۱۶
۱۸	اورورچمیون	۱۷	۳	۱۱	۳	۱۴
۱۹	ایوسویچ	۱۷	۶	۹	۲	۱۴
۲۰	سائومپتون	۱۷	۳	۱۳	۳	۶

لالیگا اسپانیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	انتیکو مادرید	۱۸	۱۲	۵	۱	۴۱
۲	رئال مادرید	۱۸	۱۲	۴	۲	۴۰
۳	بارسلونا	۱۹	۱۲	۴	۳	۳۸
۴	اتلتیک بلبائو	۱۹	۱۰	۴	۵	۳۴
۵	ویرتال	۱۸	۸	۴	۶	۳۰
۶	مایورکا	۱۹	۹	۶	۴	۳۰
۷	رئال سویسواد	۱۸	۷	۴	۷	۲۵
۸	خیرونا	۱۸	۷	۷	۴	۲۵
۹	رئال بیتیس	۱۸	۶	۷	۵	۲۵
۱۰	اوساسونا	۱۸	۵	۷	۶	۲۵
۱۱	سلتاویگو	۱۸	۳	۷	۸	۲۴
۱۲	رئال وایکاانو	۱۸	۶	۷	۵	۲۲
۱۳	رئال پامپاس	۱۸	۴	۴	۱۰	۲۲
۱۴	سویا	۱۸	۴	۷	۷	۲۱
۱۵	لالگاس	۱۸	۶	۴	۸	۲۱
۱۶	راوسون	۱۸	۹	۵	۴	۱۹
۱۷	ختافه	۱۸	۷	۳	۸	۱۶
۱۸	اسپانیول	۱۸	۳	۱۱	۴	۱۵
۱۹	والنسیا	۱۷	۶	۹	۲	۱۲
۲۰	وایادولید	۱۸	۳	۱۲	۳	۶

سری آ ایتالیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	آتالانتا	۱۷	۱۳	۱	۳	۴۰
۲	ناپولی	۱۷	۱۲	۳	۲	۳۸
۳	اینترناسیونال	۱۶	۱۱	۴	۱	۳۷
۴	لاتزیو	۱۷	۱۱	۵	۱	۳۷
۵	فیورنتینا	۱۶	۹	۴	۳	۳۱
۶	یوونتوس	۱۷	۱۰	۵	۲	۳۱
۷	بولونیا	۱۶	۷	۷	۲	۲۸
۸	آت میلان	۱۶	۷	۷	۲	۲۶
۹	اودینزه	۱۷	۶	۷	۴	۲۳
۱۰	آس رم	۱۷	۵	۷	۵	۲۳
۱۱	امپولی	۱۷	۴	۷	۶	۱۹
۱۲	تورینو	۱۷	۴	۵	۸	۱۹
۱۳	چوفا	۱۷	۳	۷	۷	۱۶
۱۴	لیجه	۱۷	۴	۴	۹	۱۶
۱۵	پارما	۱۶	۵	۳	۸	۱۵
۱۶	کومو	۱۷	۳	۴	۱۰	۱۵
۱۷	ورونا	۱۶	۵	۷	۴	۱۵
۱۸	کانپاری	۱۷	۵	۳	۹	۱۴
۱۹	وینزیا	۱۷	۳	۴	۱۰	۱۳
۲۰	مونزا	۱۷	۱	۷	۹	۸

بوندس لیگا آلمان

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	بایرن مونیخ	۱۵	۱۱	۳	۱	۳۶
۲	بایرلورکزن	۱۵	۵	۷	۳	۳۶
۳	فرانکفورت	۱۵	۸	۴	۳	۲۷
۴	لایپزیگ	۱۵	۳	۴	۸	۲۷
۵	ماینتس	۱۵	۴	۴	۷	۲۵
۶	دورتمند	۱۵	۷	۴	۴	۲۵
۷	وردربرن	۱۵	۷	۴	۴	۲۵
۸	موتن گلادباخ	۱۵	۳	۷	۵	۲۴
۹	فرایبورگ	۱۵	۳	۷	۵	۲۴
۱۰	اشتوتگارت	۱۵	۵	۴	۶	۲۳
۱۱	ولفسبورگ	۱۵	۴	۳	۸	۲۱
۱۲	یونین برلین	۱۵	۴	۳	۸	۱۷
۱۳	آگزبورگ	۱۵	۴	۴	۷	۱۶
۱۴	سنت پاولی	۱۵	۴	۴	۷	۱۶
۱۵	هوفنهایم	۱۵	۳	۴	۸	۱۴
۱۶	هایدنهایم	۱۵	۱	۳	۱۱	۱۰
۱۷	هولس کیل	۱۵	۲	۲	۱۱	۸
۱۸	پوچوم	۱۵	۱	۳	۱۱	۶

ستارگان برزیلی که راه خود را گم کردند
رؤیاهای بر باد رفته

اما به دلیل زندگی غیرحرفه‌ای در ایتالیا، نتوانست به پتانسیل کامل خود در مستطیل سبز برسد. او که در ۱۶ سالگی پیراهن تیم ملی برزیل را بر تن کرد و توانست در سن ۱۷ سالگی تیم اینترناسیونال را به قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها برساند، پس از عملکرد رؤیایی در سه فصل اول حضورش در میلان تبدیل به یک بازیکن همیشه مصدوم شد و هیچ‌گاه نتوانست به سطح اول فوتبال جهان بازگردد. بسیاری از کارشناسان فوتبال، زندگی غیرحرفه‌ای پاتو در ایتالیا را دلیل مصدومیت‌های مداوم پسر طلایی سال ۲۰۰۹ فوتبال جهان می‌دانستند.

لیست بلندبالای بازیکنان برزیلی مستعد که نتوانستند به پتانسیل کامل خود در فوتبال برسند فقط به همین بازیکنان محدود نمی‌شود؛ از دنیلسون گرفته که در سال ۱۹۹۸ با انتقال به بتیس تبدیل به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان شد تا کرلون، ستاره برزیل در جام جهانی نوجوانان ۲۰۰۵ که اسیر مصدومیت‌های متعدد زانو شد و اسکار که تصمیم گرفت برای تأمین زندگی خانواده خود برای همیشه به فوتبال چین برود، از اعضای لیست بلندبالای استعدادهای ناب برزیلی هستند که گرفتار مصایب زندگی حرفه‌ای شدند؛ استعدادهایی که شاید نتوانستند سختی‌های دوران کودکی خود را تبدیل به انگیزه‌ای برای تداوم در ورزش حرفه‌ای کنند و چراغ درخشش آنها خیلی زود خاموش شد.

دلیل فساد اخلاقی در سال ۲۰۱۳ می‌گذراند، تنها ستاره برزیلی نیست که نتوانسته از تمام پتانسیل خود در دنیای حرفه‌ای فوتبال استفاده کند. اکثر ستارگان برزیلی دنیای فوتبال که از دل فقر و خیابان‌های این کشور با به دنیای حرفه‌ای می‌گذراند، با یک زندگی تازه مواجه می‌شوند؛ زندگی‌ای سرشار از توجه، شهرت، لذت و پول. حرفه‌ای بودن و منحرف نشدن از مسیر برای این بازیکنان، یک چالش بزرگ محسوب می‌شود و بسیاری از این ستارگان، به دلیل شکست در تقابل با چالش‌های دنیای حرفه‌ای، از سطح اول فوتبال جهان دور شده‌اند.

یکی از مستعدترین بازیکنان برزیلی تاریخ فوتبال، آدریانو ستاره سال‌های نه‌چندان دور اینتر بود که در ذهن هواداران فوتبال، با ضربات قدرت و سرکش خود شناخته می‌شود. آدریانو پس از مرگ پدرش در روزهای اوج دوران بازی خود، دچار یک افسردگی شدیدی شد و پس از این اتفاق که زندگی او را تحت تأثیر قرار داد، آدریانو به الکل و مواد مخدر اعتماد پیدا کرد و با توجه به رفتارهای نه‌چندان حرفه‌ای، به تدریج از سطح اول فوتبال اروپا دور شد و هر از چندگاهی، انتشار تصاویر او در محله قدیمی وی در ریودوژانیرو خاطر هواداران فوتبال را مکدر می‌کرد. در سمت دیگر شهر میلان، الکساندر پاتو یکی دیگر از نوانج جوان فوتبال برزیل بود که خیلی زود به ترکیب اصلی روسونری و تیم ملی برزیل رسید

گزارش یک

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

سال ۱۹۹۷ بود که پله، یک پسر ۱۲ ساله را به عنوان جانشین خود در قرن ۲۱ معرفی کرد؛ بازیکنی که مثل آب خوردن مدافعین حریف را با وجود جته ریز خود از پیش رو برمی‌داشت و بودار این سانتوس امید زیادی به تکرار روزهای خوش پله با او داشتند. پنج سال بعد، این ستاره جوان تیمش را برای اولین بار پس از دوران پله در دهه ۷۰ میلادی به قهرمانی در فوتبال برزیل رساند و با تکرار قهرمانی خود، توجه باشگاه‌های بزرگ فوتبال جهان را به خود جلب کرد. روبینیو، یکی از هزاران پسر بچه برزیلی بود که با آرزوی ستاره شدن در فوتبال جهان، رؤیاهای خود را دنبال کرد و خیلی زود به بخشی از این رؤیایا رسید اما در ادامه مسیر خود، نتوانست موفقیت‌های گذشته را تکرار کند و با زندگی غیرحرفه‌ای، رؤیاهای خود را بر باد داد. آخرین خبری که از روبینیو منتشر شده، به خوبی بیانگر اوضاع ویران شده زندگی جانشین بالقوه پله در فوتبال برزیل است: رد شدن درخواست مرخصی از زندان برای تعطیلات کریسمس از سوی سازمان زندان‌های برزیل. روبینیو که ۹ سال حبس خود را به

انتقاد رئالی‌ها از بازی‌های دیرهنگام

بگذارید درست بخوابیم!



کارلو آنچلوتی با وجود اپیدمی مصدومیت و بازی‌های پرفراز و نشیب، توانسته رئال مادرید را به ثبات برساند و سال ۲۰۲۴ را در رده دوم لالیگا به پایان رساندند ضمن اینکه با پیروزی مقابل آتلانتا وضعیت قابل قبولی برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا دارند. اما یک مسأله جدید شکل گرفته است؛ رسانه‌های اسپانیایی گزارش داده‌اند بازیکنان رئال مادرید از بازی‌های غالباً دیروقت خواب مناسب برای ریکاوری بعد از مسابقات و تمرین‌های سخت اهمیت زیادی دارد، در حالی که کارشناسان می‌گویند رقابت خود را بالاترین سطح جسم و روح بازیکنان را تحریک می‌کند و تحت فشار مصافی قرار می‌دهد تا پاپان می‌رسند، شاید سیتی به پایان یک عصر نزدیک شده باشد.

ادرسون ۳۱ ساله، ایلیا گوندوگان ۳۴ ساله و کوین دبروین همیشه مصدوم ۳۳ ساله بهترین سال‌های خود را پشت‌سر گذاشته‌اند و با توجه به اینکه خیلی از قراردادهای سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ (از جمله گواردیولا) به پایان می‌رسند، شاید سیتی به پایان یک عصر نزدیک شده باشد. موضوع پرونده ۱۱۵ تخلف مالی سیتی هم مطرح شده، در واقع آنهامان بزرگ در خرج کردن‌های بی‌حساب و کتاب و به عبارتی دوپینگ مالی حالا دیگر مدتی است با سیتی عجین شده و ممکن است تا چند ماه دیگر حکم نهایی این پرونده اعلام شود. بین آن دوران باشکوه و شرایط اسفبار فعلی که دلایلش نتایج ضعیف است، انگیزه به پایین‌ترین سطح رسیده. این نخستین بار نیست که چنین دلایلی گواردیولا را مجبور به جدایی از تیمش می‌کند و اگر نتواند شرایط را تغییر دهد، همان سرنوشت در انتظار او و تیمش خواهد بود.



یادآوری تلخ برای هواداران سیتی

گواردیولا کی می‌رود؟

مشکلات منجسترسیتی و نتایج ضعیف با باخت ۲ بریک مقابل استون ویلا ادامه پیدا کرد اما هواداران این تیم باید به یاد بیاورند دلیلی که پپ گواردیولا را به استعفا از یکی از تیم‌های سابقش مجبور کرد. کمتر کسی جرأت می‌کند از استعفا یا اخراج پپ گواردیولا حرف بزند اما حتی این مربی بزرگ هم محدودیت‌های خودش را دارد. سیتی خود را برای نخستین بازی امروز یعنی باکسینگ دی برابر اورتون باروچه از نتایج خوب اخیر آماده می‌کند در حالی که فشار زیادی روی تیم و مربی اش وجود دارد. سیتی نهمین باختش در ۱۳ بازی اخیر را برابر ویلا تجربه کرد و گل دیرهنگام فیل فودن تنها سنجگنی شکست را کم کرد و البته شرایط سخت پیش روی گواردیولا بیش از پیش آشکار شد.

اخیر که قله دستاوردهایش سه‌گانه سال ۲۰۲۳ بود، فاصله خیلی زیادی پیدا کرده و حالا دیگر همه فهمیده‌اند موفقیت حتی برای سیتی و گواردیولا هم همیشگی نیست. هواداران این تیم شاید به یاد بارسلونا افتاده‌اند که زیر نظر گواردیولا با فاصله بهترین تیم اروپا بود اما کار گواردیولا در این تیم هم به جایی رسید که چارلی جز جدایی در سال ۲۰۱۲ نداشت.

درست مثل این تیم سیتی، بارسلونا هم بهترین تیم تاریخش شد و با گواردیولا همه جام‌های ممکن را برد. اما این موفقیت یک هزینه سنگین داشت و مربی کاتلان در سال ۲۰۱۴ در مصاحبه‌ای اینچنین گفت: «ما منجسترسیتی پپ گواردیولا دوران بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند اما یک چیز تغییر نکرده و آن اعتماد پپ گواردیولا به آرینگ هالند است. مهاجم ۲۴ ساله نروژی سخت‌ترین دوره خود را در انگلیس سپری می‌کند. او این فصل را فوق‌العاده شروع کرد و در پنج بازی ابتدایی لیگ برتر ۱۰ زده اما به تدریج افت کرد و این اواخر به ندرت گل می‌زند به نحوی که در شش بازی آخر تیمش در لیگ برتر تنها یک گل و در ۱۱ بازی آخر تیمش در دو ماه اخیر تنها چهار گل زده است. گواردیولا اما تصمیم را به کردن او نمی‌اندازد و می‌گوید: «این به همه ما مربوط است نه فقط یک بازیکن. وقتی آرینگ انظور درخشان بود، به همه ما ربط داشت، حالا هم همینطور. او بازیکن بسیار مهمی برای تیم است اما باید از او بهتر استفاده کنیم.»

اعتماد گواردیولا به هالند

ناگامی‌های هالند نماد مشکل بزرگتری در تیم گواردیولا است. دیگر از بازی روان و پرخلقا سیتی که روزگاری وجه تمایز این تیم از سایرین بود، خبری نیست و این باعث شده هالند تنها بماند و موفقیت گلزنی چندانی برایش شکل نگیرد. گواردیولا می‌گوید ترکیبی از عوامل بزرگ و کوچک باعث سقوط تیم شده است؛ بیجه با پیش از همیشه می‌دوند اما جزئیاتی وجود دارد که نمی‌گذارند مثل قبل باشیم.»

مربی سیتی آشکارا می‌گوید حل این مشکلات یک کار جمعی را می‌طلبد. گواردیولا در آستانه بازی باکسینگ دی با اورتون تأکید کرد اتحاد تیم برای بازگشت به دوران موفقیت اهمیت زیادی دارد. جلسات تمرین حتی در روز کریسمس، بخشی از این فرایند است.



آنچلوتی در رم

کارلو آنچلوتی همیشه زیر فشار است به خصوص در ماه‌های اخیر اما توانسته رئال مادرید را به موفقیت برساند. او هفته قبل با پیروزی مقابل پاچوکا در فینال جام بین قاره‌ای ۱۵ جام پرافتخارترین مربی تاریخ رئال مادرید شد. اما علاقه به جذب ژاوی اونسو با عملکرد پرفراز و نشیب این فصل همراه شده و آینده مربی ۶۵ ساله ایتالیایی تا حدی مبهم است.

در این میان، روزنامه گائرتا دلو اسپورت به نقل از موندو دپورتیوو گزارش داده آنچلوتی یکی از گزینه‌های مربیگری رم برای فصل بعد است. جالوروسی بعد از شروع نامیدکننده فصل که به اخراج دانیله دروسی و سپس ایوان یوریچ منجر شد، کلودیو رانیری را استخدام کرد تا تیم را در این فصل به ساحل آرامش برساند. با وجود عملکرد قابل قبول رانیری، رم در حال برنامه‌ریزی برای فصل بعد است و آنچلوتی در کنار ماسیمیلیانو آگری که بعد از اخراج از یوونتوس در اواخر فصل قبل بیکار است، گزینه‌های اصلی محسوب می‌شوند.

با وجود آنکه آنچلوتی تا ژوئن ۲۰۲۶ با مادرید قرارداد دارد، اما گویا برای رفتن به پایتخت ایتالیا بی‌میل نیست. او در این تیم می‌تواند راه را برای پسرش، داویده که در حال حاضر دستیارش در مادرید است، هموار کند. البته خانواده فریدکین که مالکیت رم را در اختیار دارند شاید با توجه به پیشرفت تیم زیر نظر رانیری قرارداد او را تمدید کنند.

خطر سقوط، شاگردان ربیعی را تهدید می کند تلاش های ذوب آهن برای دریافت مجوز ملی

سوزه



باشگاه ذوب آهن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نتوانست مجوز ملی خود را دریافت کند. به همین دلیل کمیته انضباطی این باشگاه را به دلیل عدم رعایت معیارهای درجه A و B به ترتیب به مبالغ ۲۵۰ و ۱۲۰ میلیون تومان جریمه کرد. نیما نکبسا در تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ در واکنش به خطر سقوط به لیگ یک گفته بود: «در صورتی که فصل بعد یعنی ۴-۱۴۰۳ نتوانیم مجوز ملی کسب کنیم، آن وقت دیگر امکان حضور در لیگ برتر را نداریم.» با توجه به این مسأله باشگاه اصفهانی برای حل مشکل یادشده تلاش هایی به خرج داد. از جمله استانداردسازی ورزشگاه فولادشهر که توانست میزبان بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ شود. سبزویشان اصفهانی طبق گفته مسئولان باشگاه ذوب آهن، برای اصلاح این فقره ۵۷ میلیارد تومان هزینه کردند. دومین موضوعی که

گاندوها برای تصریح در دریافت مجوز روی آن تمرکز کردند، تیم فوتبال بانوان باشگاه بود. تیم فوتبال بانوان ذوب آهن که در لیگ برتر فعال بود، در زمان مدیریت پیشین منحل شد، اما راه اندازی دوباره آن در دستور کار قرار گرفته است و در همین راستا فراخوان تست از بازیکنان جدید هم منتشر شد. در چنین شرایطی احتمال تأیید مجوز ملی باشگاه ذوب آهن افزایش یافته است. در این میان با توجه به تغییرات در کارخانه ذوب آهن امکان تغییرات در

گل محمدی: زمان صحبت درباره پرسپولیس نیست نباید به استقلال خوزستان فضا بدهیم

نقل قول



یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فولاد خوزستان درباره بازی امروز تیمش مقابل استقلال خوزستان می گوید: «امروز شاهد دربی هستیم و هر دربی حساسیت و جذابیت خاص خود را دارد. با توجه به احتمال حضور زیاد هواداران دو تیم، جو فوتبالی خوبی را شاهد خواهیم بود. تیم ما برای این بازی آماده است و تمرینات خوبی داشته ایم. استقلال خوزستان هم تیم های بزرگی را در اهواز شکست داده و حرف های زیادی برای گفتن دارد. این تیم مربی و بازیکنان با کیفیتی دارد. خیلی مهم است که در فاز دفاعی عملکرد خوبی داشته باشیم و سعی کنیم به حریف فضا و زمان کافی ندهیم زیرا بازیکنانی دارند که از این فضاها به خوبی استفاده می کنند.» گل محمدی خاطرنشان کرد: «خط دفاع باید خیلی باهوش و با تمرکز بازی کند و از آن طرف هم باید سعی کند از فرصت هایی که به دست می آورد، نهایت استفاده را ببرد.

امیدوارم بازی خوبی شود و هدف ما کسب سه امتیاز است که البته کار سختی داریم. امیدوارم در نهایت شاهد یک بازی خوب باشیم.» او درباره تیمش این طور می گوید: «ما یک تیم خوب هستیم و دوست ندارم فشار زیادی از نظر نتیجه گیری روی تیم باشد. هدف ما ابتدا داشتن ثبات است و در ادامه برنامه های بعدی که باید به تدریج و با توجه به زمان، پیاده سازی شوند تا در نهایت منجر به کسب افتخار شویم. به هر حال انتظار داشتن از تیم باعث

خبر و مصاحبه

کاظمی، مسئول استعدادیابی یوونتوس در ایران

فرهاد کاظمی یکی از مربیان با سابقه فوتبال ایران این روزها خیلی هم دور از فوتبال نیست. او می گوید: «من مدرسه آکادمی فوتبال یوونتوس را دارم راه می اندازم و تا ۱۵-۱۰ روز دیگر این اتفاق می افتد. اجازه اش را گرفتیم تا همراه با دو کشور همجوار خودمان، کارهایش را انجام دهیم و مسئولیت استعدادیابی این موضوع بر عهده ما خواهد بود. این آکادمی زیر نظر مستقیم باشگاه یوونتوس است و این اجازه را دادند تا ما در باشگاه یوونتوس فعالیت کنیم.» او لیگ ایران را پیگیری نمی کند: «اصلاً دنبال نمی کنم. فوتبال ایران کیفیت سابق را ندارد و فوتبال ما خیلی ضعیف شده است. به خاطر عدم ثبات، مربیان ایرانی همیشه در استرس هستند و این اصلاً خوب نیست. آنها باید در آرامش کار کنند. هر زمان این استرس خارج شد، فوتبال ما هم درست می شود. سیاهان همیشه یک مدعی بوده و دو سال قبل به خاطر یک مساوی، قهرمانی را از دست داد و امسال هم تراکتور در کورس است که دارد به حق طبیعی اش می رسد.»

پیوستن شریفیات به شمس آذر منتفی شد

اسماعیل شریفیات بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال آلومینیوم اراک با وجود گذراندن دوران مصدومیت، پیش از آغاز فصل در فهرست تیم اراکی قرار نگرفت و مجبور به جدایی از آلومینیوم شد.

شریفیات در طول برگزاری نیم فصل اول، مدتی در تمرینات تیم شمس آذر قزوین حاضر شد و به نظر می رسید در نقل و انتقالات نیم فصل با این باشگاه قرارداد می بندد. با وجود اینکه مدیران باشگاه شمس آذر با گزینه های مورد نظر رضا مهاجری برای تقویت تیم در حال مذاکره هستند، شنیده می شود انتقال شریفیات به تیم شمس آذر منتفی شده و بازیکن سابق استقلال به این تیم ملحق نمی شود. مصیب چگینی مدیر تیم شمس آذر این خبر را تأیید کرد.

طاهرخانی: کار ما مقابل پرسپولیس سخت تر شد

حمیدرضا طاهرخانی هافبک تیم خیبر خرم آباد درباره شرایط تیمش در آستانه بازی با پرسپولیس می گوید: «خوشبختانه تیم ما شرایط خوبی دارد و در بازی قبلی هم استقلال خوزستان را شکست دادیم. حالا هم انگیزه زیادی داریم تا در بازی با پرسپولیس امتیاز بگیریم. اگر هفته گذشته برابر پرسپولیس قرار می گرفتیم شاید کار آسان تری داشتیم، ولی حالا با این تغییرات کار ما سخت تر شده است. پرسپولیس همیشه پرسپولیس است و فرقی ندارد در چه شرایطی قرار داشته باشد.» آنها برای کسب سه امتیاز انگیزه های بسیاری دارند: «ما مقابل تیم پر قدرتی قرار می گیریم و می خواهیم هر طور شده امتیاز بگیریم. نتیجه قابل پیش بینی نیست، ولی قطعاً ما هم برای برد بازی خواهیم کرد. ما سعی می کنیم خواسته های کادرفنی را در زمین پیاده کنیم و خوشبختانه تیم هم شرایط خوبی دارد.»

فخریان: مقابل تراکتور خوش شانس بودیم

مجتبی فخریان مهاجم تیم فوتبال شمس آذر درباره پیروزی تیمش مقابل تراکتور می گوید: «پیروزی مهمی را در تبریز به دست آوردیم و از این بابت خدا را شکر می کنم. انگیزه زیادی برای امتیاز گرفتن از تراکتور داشتیم و به بازیکنان تیم هم افتخار می کنم که در این بازی جنگیدند تا یک نتیجه عالی بگیریم. ما سعی کردیم خواسته های کادرفنی را در زمین پیاده کنیم و این برد می تواند روند تیم ما را تغییر دهد. تراکتور واقعاً تیم با کیفیتی است و در این بازی هم نمایش خوبی داشت. قبول دارم که خوش شانس هم بودیم و در خانه تراکتور نتوانستیم سه امتیاز را بگیریم. به هر حال فوتبال همین است و تیمی برنده می شود که از موقعیت ها استفاده کند.» اما دلیل قرار گرفتن شمس آذر در میان تیم های انتهایی جدول از زبان این بازیکن: «ما از ابتدای فصل سه بار مربی عوض کردیم و این موضوع در تیم تأثیر منفی داشت. الان شرایط بهتر است و قطعاً با تقویت تیم در نیم فصل نتایج بهتری خواهیم گرفت. ما اصلاً به سقوط فکر نمی کنیم.»

برنامه لیگ برتر

هفته ۱۵ لیگ برتر
چهارشنبه ۱۲ دی
گل گهرسیرجان - چادرمولودکان ساعت ۱۵
هودادار - پرسپولیس ساعت ۱۷:۳۰
پنجشنبه ۱۳ دی
ذوب آهن - نساجی مازندران ساعت ۱۶:۳۰
تراکتور - استقلال خوزستان ساعت ۱۶:۴۵
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان ساعت ۱۶:۴۵
آلومینیوم اراک - شمس آذر قزوین ساعت ۱۶:۴۵
استقلال - سپاهان ساعت ۱۷:۳۰
فولاد - ملوان ساعت ۱۸:۳۰

15:30
پنجشنبه
استقلال خوزستان - فولاد



دربی خونگرم ها

استقلال خوزستان در حالی باید در دربی اهواز به میدان برود که این روزها وضعیت خوبی ندارد و نتوانسته نتایج خوبی بگیرد. با وجود این با ۱۷ امتیاز در رده هشتم ایستاده است. در مقابل فولاد خوزستان با هدایت گل محمدی روزهای بسیار خوبی را سپری می کند. این تیم با دو برد اخیر خودش را به رده سوم جدول رسانده و ۲۴ امتیاز است و امیدوار است بتواند در این بازی هم به سه امتیاز دست پیدا کند. این دیدار مثل همه بازی های شهرآورد جنوبی ها حسابی گرم خواهد بود و هواداران می توانند بازی زیبایی را به تماشا بنشینند. بازی استقلال خوزستان و فولاد پنجشنبه ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار خواهد شد.

16:30
جمعه
مس - ذوب آهن



شجاعی باز هم برد می خواهد

مس رفسنجان انگار با هدایت مسعود شجاعی حسابی راه افتاده و قرار است روزهای خوبی را سپری کند. این تیم در هفته گذشته در رویارویی با تیم مدعی پرسپولیس در خانه حریف توانست آنها را با سه گل شکست دهد تا با انگیزه بیشتری دو هفته باقی مانده از نیم فصل اول را پیگیری کند. مس با ۱۳ امتیاز در رده سیزدهم است. در مقابل ذوب آهن روزهای بسیار خوبی را سپری می کند. شاگردان ربیعی با ۱۷ امتیاز در رده هفتم هستند و هفته گذشته را هم با برد سپری کردند. مضاف دو تیم برنده هفته گذشته قطعاً برای هواداران دیدار خوبی خواهد بود. این بازی در ورزشگاه شهدای مس ساعت ۱۶:۳۰ برگزار می شود.

16:30
جمعه
شمس آذر - گل گهر



جدال قاتلین تراکتور

شمس آذر قزوین در هفته گذشته رقابت ها کار بزرگی کرد و در روزهایی که حالش زیاد خوب نبود توانست تراکتور را در تبریز شکست دهد. این تیم حالا جزو تیم های ۱۳ امتیازی است و در رده پانزدهم ایستاده، که با برد مقابل تراکتور، از انگیزه بالایی برخوردار است. در مقابل شمس آذر، تیمی قرار دارد که آن هم به نوعی تراکتور را از پیش روی خود برداشت و تراکتور از جام حذفی، حذف شد. گل گهر سیرجان هفته های اخیر را با ناکامی سپری کرده و در حسرت سه امتیاز است. این تیم با ۱۵ امتیاز در جایگاه پانزدهم است. این بازی در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه برگزار خواهد شد.

17:30
جمعه
نساجی - تراکتور



این بار غافلگیر نشو

نساجی را می توان تیم موفق هفته های اخیر نامید. آنها از سه بازی اخیر ۷ امتیاز کسب کرده اند و حالا با ۱۳ امتیاز در رده سیزدهم ایستاده اند. آنها هفته گذشته در بازی سنگین در خانه هودار به سه امتیاز رسیدند. شاگردان الهامی به طور حتم به فکر پیروزی در خانه خودشان هستند. در مقابل صدرنشین لیگ برتر با وجود هفته های درخشانی که با پیروزی سپری کرده بودند، در هفته سیزدهم مقابل شمس آذر انتهای جدولی باختند تا یک بار دیگر غافلگیر شوند. تراکتور با ۲۸ امتیاز در صدر جدول است و به خوبی می داند که خیلی از تیم ها به جایگاه آنها چشم دوخته اند. این بازی در ورزشگاه شهید وطنی ساعت ۱۷:۳۰ برگزار خواهد شد.

18:00
جمعه
سپاهان - هودادار



مصاف با قعر برای صدر

سپاهان در خانه خودش به نظر بازی راحتی دارد، این تیم هم امتیاز با صدرنشین با ۲۸ امتیاز در رده دوم جدول است. هر چند شاگردان کاترین هفته گذشته مقابل حریف به تساوی رضایت دادند، اما به طور حتم آنها در این بازی با تیم قعرنشین برای رسیدن به صدر به میدان خواهند رفت و هر سه امتیاز را از آن خود می دانند. در مقابل هودار با ۸ امتیاز در رده شانزدهم است و آخرین و تنهائی تیم شمس آذر انتهای جدولی باختند تا هفته اخیر فقط یک امتیاز کسب کرده اند. هودار در این دیدار با نیمکت جدید روبه روی سپاهان خواهد ایستاد، هر چند بعید است امید روانخواه بتواند برای این دیدار کار خاصی انجام دهد.

17:30
جمعه
ملوان - آلومینیوم



اراکي ها در انزلي در روزهای بد ملوان

هرچه قدر که ملوان این روزها وضعیت خوبی ندارد، حریف این هفته انزلی چی ها، از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است. ملوان سه هفته متوالی بازی هایش را باخته و با ۸ امتیاز در رده پنجم جدول است. در عوض آلومینیوم اراک توانسته سه هفته متوالی بازی هایش را با تساوی پشت سر بگذارد و به حداقل امتیازها قانع بوده است. اراکی ها با ۱۵ امتیاز در رده دهم جدول رده بندی قرار دارند. آلومینیوم اراک بنشدت در انزلی تحت فشار خواهد بود. شاگردان رازغ تحت فشار هوادارانشان در خانه خود هستند و از طرف دیگر به باخت داشته اند که امیدوار به پاره کردن این روند هستند. این بازی در ورزشگاه سیروس قایقران ساعت ۱۷:۳۰ برگزار خواهد شد.

علیزاده: تساوی مقابل سپاهان تلخ و سنگین بود



کنار خط به شکل کامل می بیند، ولی اینکه چرا گل مردود اعلام نشد جای تعجب دارد. در ضمن در صحنه ای که سپاهان صاحب ضربه ایستگاهی شد تا گل این تیم به ثمر برسد، هیچ خطایی اتفاق نیفتاد. متأسفانه ما با اشتباه دوری یک برد مهم را از دست دادیم. او درباره نتایج ضعیف گل گهر اینطور می گوید: «فاصله ما با تیم پنجم جدول فقط سه امتیاز است و اگر همین بازی را می بردیم در رده ششم جدول قرار می گرفتیم و فشاری هم روی تیم ایجاد نمی شد. امسال تغییرات در تیم ما زیاد بوده است و بازیکنان و کادرفنی هم برای شناخت از هم نیاز به زمان دارند، در ضمن مصدومیت بازیکنان دست کادرفنی را بسته بود.»



میودراد بوژوویچ سرمربی استقلال خوزستان درباره بازی تیمش مقابل فولاد می گوید: «شهرآورد خوبی در خوزستان برگزار می شود و خوشحالم که خادم شرکت کننده این بازی هستم. بازیکنان دو تیم انگیزه زیادی برای این بازی دارند. باشگاه فولاد باشگاهی بسیار جدی است که به خوبی سازمان دهی شده است و بازیکنان و مربی شایسته دارد. تمام بازیکنان خود را در اختیار نداریم و امیدواریم برخی بازیکنان که آسیب دیده بودند به مرز آمادگی برسند.» بوژوویچ در خصوص انتظار هواداران از تیمش می گوید: «برای پیروزی به میدان می رویم. فوتبال ورزشی است

بوژوویچ: فولاد تیمی سازمان دهی شده است

گزارش

لئون ایرلندی گزینه جدید معرفی شده به مدیران پرسپولیس



جانشین گاریدو از سلنتیک می‌آید؟ پس از جدایی گاریدو از تیم پرسپولیس، این باشگاه به دنبال یک مربی باتجربه و کارآمد برای هدایت ستاره‌های خود است. در این راستا، نیل لئون، مربی ایرلندی ۵۳ساله و دارنده پروالیسنس یوفا، به عنوان گزینه‌ای بسیار جذاب از سوی مدیران پرسپولیس معرفی شده است. نیل لئون در عرصه مربیگری، سابقه درخشانی دارد. او به‌خصوص در لیگ اسکاتلند، با سلنتیک به موفقیت‌های زیادی دست یافته است. لئون با کسب ۵قهرمانی در لیگ اسکاتلند در سال‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، و همچنین ۴قهرمانی در جام حذفی اسکاتلند در سال‌های ۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، خود را به عنوان یکی از بهترین مربیان تاریخ سلنتیک معرفی کرده است.

علاوه بر موفقیت‌هایش در سلنتیک، لئون در لیگ‌های دیگر نیز تجربه‌های ارزشمندی دارد. او موفق به کسب یک قهرمانی در جام حذفی قبرس در سال ۲۰۲۰ شده و همچنین سه بار به عنوان سرمربی سال اسکاتلند در سال‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۳ و ۲۰۲۰ انتخاب شده است. در دوران سرمربیگری‌اش در سلنتیک از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، میانگین امتیاز او به عدد شگفت‌انگیز ۲/۲۳ در ۲۲۷ بازی رسید. همچنین، لئون به عنوان مربی هیبرنین، موفق‌ترین دوران تاریخ این باشگاه را به ثبت رسانده و میانگین امتیاز ۱/۸ در ۱۲۲ بازی را کسب کرده است. به‌علاوه، در دوران سرمربیگری‌اش در باشگاه اومونیا نیکوزا در قبرس، او موفق به ثبت میانگین امتیاز ۱/۴۸ طی دو فصل شد، که شامل قهرمانی در جام حذفی و نایب‌قهرمانی در لیگ بود. حال باید منتظر ماند و دید مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای آینده چه تصمیمی برای آینده این باشگاه خواهند گرفت.

خبر

بازی انتقامی برای بانوان

تیم فوتبال بانوان با سه پیروزی، یک تساوی و یک شکست، نیم فصل نخست را با صدرنشینی در گروه یک به پایان رساند. بانوان سرخپوش امروز پنجشنبه از ساعت ۱۳ در ورزشگاه شهید درخشانی در میانه تیم مهرگان پردیس خواهند بود. این پیکار در حالی برگزار شد که سرخپوشان در دور رفت بازی‌ها تنها شکست خود را مقابل این تیم متحمل شدند. تماشای این مسابقه برای بانوان آزاد و رایگان خواهد بود.

هدیه باشگاه به خارجی‌ها

باشگاه پرسپولیس به مناسبت عید کریسمس و سال نو میلادی به اعضای خارجی تیم، هدایایی را تقدیم کرد و به آنها تبریک گفت. اعضای تیم در تمرین دیروز سرخپوشان در برنامه‌ای که تدارک دیده شده بود، به اعضای خارجی تیم به مناسبت کریسمس و سال نو میلادی تبریک گفتند و از طرف باشگاه هدایایی به رسم یادبود تقدیم آنها شد. با جدایی گاریدو و زاوی اولیوا، دیروز از بین خارجی‌های پرسپولیس گولسیانی، لوکاس ژواو و چورسی اینیسویو مربی برزیلی گلرهای پرسپولیس با هدایای خود عکس یادگاری گرفتند.

خاطره خوش از ال کلاسیکوی اراک

قرار است بازی سوپر جام بین پرسپولیس و سپاهان در تاریخ ۲۸دی ماه برگزار شود که طبق اعلام سازمان لیگ محل برگزاری این مسابقه که بین دو نیم فصل لیگ خواهد بود ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک است. ورزشگاهی که سرخ‌ها از بازی مقابل سپاهان در آن خاطره خوشی دارند چرا که آخرین برد پرسپولیس مقابل سپاهان در لیگ در همین ورزشگاه با گل کمال کامیابی‌نیا رقم خورده است. پرسپولیس در این ورزشگاه در دربی رفت این فصل هم برنده شد و به نظر می‌رسد غیر از آلومینیوم هر تیم بزرگ دیگری را در این ورزشگاه می‌تواند شکست دهد.

واکنش باشگاه

به خبر جدایی ایوب

سایت «Sport7» مراکش دیروز در خبری مدعی شد ایوب العلود به دلیل نیمکت‌نشینی و عدم تطبیق با شرایط فوتبال ایران، تصمیم گرفته بود و نقل و انتقالات زمستانی از باشگاه پرسپولیس جدا شود. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با تسنیم با تکذیب این خبر گفت: العلود تا پایان فصل با پرسپولیس قرارداد دارد و هیچ درخواستی برای جدایی نداشته است. او بازیکن پرسپولیس است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

دنبال مقصر نباشید

دیوار کوتاهی به نام حسین بادامکی

نگاه

محمد قراقرزو

روزنامه‌نگار

هجمه‌ای که به حسین بادامکی به عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس طی روزهای اخیر به شکلی هدفمند وارد شده غیرمفهمانه و ناجوانمردانه است چرا که اولاً بادامکی به عنوان معاون ورزشی مسئول صفر تا صد انتخاب و جذب گاریدو نبوده و او نیز به سبب پستی که در آن فعالیت می‌کند در این انتخاب نقش داشته است.

آین وجود نکته مهم که باید مورد توجه هواداران و آن دسته از صفحات مجازی که به بادامکی تاخته‌اند، قرار گیرد اینکه مگر روز اولی که اسم گاریدو به عنوان گزینه نهایی پرسپولیس بیرون آمد کسی

۳۸ سال پس از باخت تاریخی

آقا کریم وارد می‌شود



۳۸ سال از اولین و آخرین تقابل رسمی پرسپولیس و خیبر خرم‌آباد می‌گذرد. سال ۱۳۶۵ این دو تیم در خرم‌آباد و در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی مقابل هم قرار گرفتند که پرسپولیس پرستاره به تیم دسته دومی خیبر بخت و بزرگترین شگفتی آن رقابت‌ها رقم خورد. آن پیروزی برای خرم‌آبادی‌ها آن قدر شیرین و بزرگ است که همین حالا تصویر گل به یاد ماندنی رضا محمدی که با پای چپ و از فاصله حدوداً ۲۵متری دروازه بهروز سلطانی را باز کرد در تونل سبز ورزشگاه فعلی خرم‌آباد نگاه مخاطبان فوتبال را به خود جذب می‌کند. بدون شک اگر بازی فردا در خرم‌آباد برگزار

می‌شد جذابیت‌های بیشتری داشت و بیشتر از آن مسابقه تاریخی سال ۶۵ یاد می‌شد اما به هر حال همین که پرسپولیس و خیبر بعد از ۳۸ سال در یک بازی رسمی مقابل هم قرار خواهند گرفت جذابیت‌های بسیاری دارد. بازی فردا در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار خواهد شد و احتمال اینکه در هوای سرد و آلوده این روزهای پایتخت مثل بازی قبلی استقبال کمی از این مسابقه بشود نیز وجود دارد بخصوص اینکه نتایج اخیر پرسپولیس آن قدر اسفناک بوده که هوادار را پس رده است. آنچه می‌تواند این بازی را برای پرسپولیسی‌ها خاص و ویژه کند کنار رفتن

مخالف این انتخاب بود و اصلاً کسی بود که با دلایل منطقی به این انتخاب اعتراض کند؟ فقط شش ماه از آن روزها گذشته و همه به یاد داریم که گاریدو با توجه به حضور در لالیگا و بعد دو قهرمانی در آفریقا به صورت عمومی مورد اقبال جامعه هواداری و رسانه‌ای قرار گرفت و حتی پیشگوستایی که غالباً از کزینش گزینه‌های ریسکی خارجی انتقاد می‌کنند موضعی مقابل این انتخاب نگرفتند. در واقع آن روزها هیچ کس تصور نمی‌کرد که گاریدو با تجربه و دانشی که به عنوان یک مربی از بالاترین سطح فوتبال داشته در پرسپولیس ناکام بماند کما اینکه شروع نسبتاً خوبی هم داشت و تا یکجایی خوب پیش رفت اما بنا به دلایل مختلف از جمله ناسازگاری سبک مدنظرش با تیمی که در اختیار داشت و دلایل فنی و غیرفنی دیگر نتیجه نگرفت و برکنار شد. امروز هجمه‌ای که به حسین بادامکی می‌شود عجیب و غریب و غیرقابل پذیرش است کما اینکه



گاریدو از رهبری تیم و سپردن سکان فنی به دست کریم باقری محبوب است. این اولین مسابقه‌ای است که باقری به عنوان سرمربی حتی به صورت موقت پرسپولیس را هدایت خواهد کرد و پیش بینی می‌شود شرایط روانی بازیکنان تغییر کرده و تیمی که در چهار بازی اخیر سه بار بازنده بوده برای عبور از این بحران با شرایطی متفاوت وارد میدان شود.

غیر از این نگاه هزاران هوادار و پیشکسوت به کریم باقری دوخته خواهد شد تا ببینند او به عنوان سرمربی چه چیزی در جنته دارد و آیا می‌توان به عنوان سرمربی تا آخر فصل روی او حساب کرد یا نه.

خیبر تیم چهاردهم جدول لیگ است و با وجود پیروزی خردی مقابل استقلال خوزستان یک تیم ته جدولی به حساب می‌آید اما یادمان نرفته مس رفسنجان هم همین جای جدول بود و شکست سخت و تلخی به سرخ‌ها تحمیل کرد که تبعاتش بسیار گسترده بود. پرسپولیس بخره عبور از این بحران باید خیبر را با تمام انگیزه‌ها و توانش شکست دهد تا به پایان خوش نیم فصل امیدوار بماند اما باید دید اثر اخراج گاریدو و حضور باقری در رأس کادر فنی طی سه چهار روز گذشته با وجود تمام مشکلات اخیراعم از محرومیت، مصدومیت و سرماخوردگی آن قدر بوده که پرسپولیس چهره متفاوتی در این بازی خانگی ارائه کرده و هوادارانش را امیدوار کند یا خیر.

کار سخت باقری برای چیدن بهترین ترکیب مقابل خیبر

خبری از تغییرات عجیب و غریب نیست

اورونوف و فرشاد احمدزاده وجود ندارند و در خط حمله علی‌علی‌پور می‌تواند همچنان گزینه اصلی باشد.

یک احتمال ضعیف هم وجود دارد که کریم باقری با سیستم ۴-۴-۲ تیمش را به زمین بفرستد که در این صورت از بین سرروش، ریگی و خدابنده‌لو یکی بازی نخواهد کرد و لوکاس ژواو کنار علی‌پور در خط حمله بازی می‌کند. به صورت کلی با در نظر گرفتن شخصیت محتاط کریم باقری به نظر نمی‌رسد او اهل تغییرات عجیب و غریب و گسترده و البته تغییر سیستم برای این دو بازی باشد و شاید همین که بتواند تیم را به لحاظ روانی آماده این بازی کند و البته در این بخش باعث ارتقای شرایط بازیکنان شود گام بزرگی برای سه امتیاز بعدی برداشته است.

متمول و ولخرج قهرمان لیگ شود؟ حسین بادامکی فوتبالیست مأخوذ به حیایی است و شاید به خاطر پرنریگ بودن این ویژگی با بدنه این روزهای فوتبال که گستاخی و پرده‌داری را معادل احقاق حق می‌داند جور نباشد اما او از حیث تعداد بازی یکی از بیست بازیکن برتر تاریخ باشگاه پرسپولیس به حساب می‌آید و حتی اگر در دوران بازیگری ستاره نبوده یک فوتبالیست خوش اخلاق، کارگشا و مهم‌تر از همه آرام و مطیع بوده که سزاوار این همه ناجوانمردانه نیست.

در عین حال گشتن دنبال مقصر بعد از ناکامی گاریدو از آن دست اتفاقاتی است که فقط در فوتبال ایران می‌افتد و مثال بارز آن در هاون کوبیدن است چرا که این اتفاق در تمام باشگاه‌های کوچک و بزرگ و حتی در بالاترین سطح فوتبال دنیا اتفاق می‌افتد و اصلاً عجیب نیست که یک مربی حتی اگر صاحب رزومه و عنوان باشد در یک باشگاه یک شرایط خاص نتیجه‌گیر و برکنار شود.

هیأت مدیره در بند واکنش هواداران

نقشه راه پرسپولیس چیست؟

توجه به معیارهای خود تأیید کرده‌اند، دیگر چه نیازی به تأیید هواداران دارند؟ تصمیمات کدام باشگاه مطرح در فوتبال جهان با توجه به نظر هواداران گرفته می‌شود؟ اگر قرار بر اتکا به نظرات هواداران در فضای مجازی باشد، اولین خروجی باشگاه کسی نیست جز رضا درویش که درخواست برای اخراج او بیش از هر زمان دیگری در فضای مجازی دیده می‌شود.

یکی از مشکلات فوتبال ایران به طور کلی این است که مدیران باشگاه‌ها و بعضاً سرمربیان، اقتدار کافی برای پیاده کردن افکار خود را ندارند و صرفاً برای بقا دست و پا می‌زنند. معضلی که باعث شده شاهد تعدد تصمیمات هیجانی و احساسی از سوی مدیران در فوتبال ایران باشیم که می‌تواند برای فوتبال کشور و باشگاه‌ها تبعات سنگینی داشته باشد. اگر قرار بود باشگاه براساس نظر هواداران تصمیم بگیرد، قهرمانی سال گذشته با اوسمار ویرا نیز رقم نمی‌خورد چرا که هواداران، به هیچ عنوان از انتخاب او برای سرمربیگری راضی نبودند. بحث این نیست که هواداران نباید برای مدیران مهم باشند یا هیأت مدیره، نباید به هواداران پاسخگو باشد. بلکه بحث بر سر این است که مدیریت باشگاه، باید با تخصص و راهبرد مشخص برای آینده باشگاه، تصمیمات خود را اتخاذ کند تا به نفع باشگاه و جلوتر از همه، به نفع خود هوادار باشد، نه براساس درخواست‌های هواداران در فضای مجازی که اغلب، صحبت‌های کارشناسی نیستند.

ایلیا بهزاد اول، پرسپولیس در حالی پا به هفته چهاردهم لیگ برتر می‌گذارد که سرنوشته نیمکت تیم تا پایان فصل مشخص نیست و پس از اخراج خوان کارلوس گاریدو، باشگاه هنوز به تصمیمی قطعی برای ادامه فعالیت در این فصل نرسیده است. برخی از پیشکسوتان و چهره‌های نزدیک به باشگاه، پیشنهاد دائمی کردن قرارداد سرمربیگری کریم باقری را مطرح کرده‌اند و برخی رسانه‌ها، گزینه‌های داخلی متفاوتی را نزدیک به باشگاه پرسپولیس دانسته‌اند. در این میان هواداران تیم به دنبال حضور یک سرمربی معتبر خارجی هستند که این موضوع با توجه به شرایط فعلی کشور، محدودیت مالی باشگاه پرسپولیس و رسیدن به مقطع میانی فصل دشوار به نظر می‌رسد. در روزهای اخیر، نام‌های مختلف داخلی و خارجی برای هدایت پرسپولیس مطرح شده اما هیچ کدام از گزینه‌ها، بیشتر از گمانه‌زنی نزدیک به پرسپولیس نبوده‌اند. شنیده می‌شود که باشگاه پرسپولیس برخی از گزینه‌های خود را تعدماً به رسانه‌ها معرفی می‌کند تا پس از بررسی واکنش هواداران به حضور این چهره‌ها در باشگاه، تصمیم نهایی خود برای عقد قرارداد با این مربیان را اتخاذ کند. موضوعی که بیش از هر چیز از عدم قطعیت و ثبات در تصمیمات مدیریتی باشگاه و نداشتن یک نقشه راه مشخص برای ادامه فصل خبر می‌دهد.

سؤال اینجاست که اگر مدیران و متخصصان فنی باشگاه یک سرمربی را برای ادامه فصل با

که در غیاب میلاد محمدی، وحید امیری هم در دسترس نیست و در این شرایط با ایوب العلود یا سهیل صحرایی باید در پست غیرتخصصی دفاع چپ به کار گرفته شوند. همچنین پرسپولیس برای این پست علیرضا همامی فر بازیکن تیم ملی جوانان را هم در اختیار دارد اما بعید است باقری در این حد ریسک کرده و به این بازیکن جوان میدان دهد و احتمال استفاده از ایوب العلود در دفاع چپ بیشتر است که در این صورت فرشاد فرجی همچنان مدافع راست تیم خواهد بود.

برای خط میانی به نظر می‌رسد باقری به همان ارتج دو سه بازی اخیر مد نظر گاریدو ارجاع کرده و با کنار هم قرار دادن ریگی و خدابنده‌لو، سرروش رقیعی را هم در پست ۱۰ به کار بگیرد. برای وینگر چپ و راست هم گزینه‌هایی غیر از اوستون

مس رفسنجان محروم شده و بازی عصر جمعه را از دست داده است. خبر بد دیگر برای پرسپولیسی‌ها البته کادر فنی اینکه میلاد محمدی، سعید صادقی و عیسی آل‌کثیر دچار سرماخوردگی شده‌اند و احتمالاً به بازی خیبر نخواهند رسید.

در چنین شرایطی کار کریم باقری برای چیدن بهترین ترکیب در بازی مقابل شاگردان دقیقی دشوار خواهد شد اما بعید است خبری از تغییرات گسترده در ارتج باشد.

با محرومیت گندوز، امیررضا رفیعی به دروازه سرخ‌ها باز خواهد گشت و در قلب دفاع با توجه به اشتباهات عجیب کنعانی‌زادگان در بازی قبلی احتمال استفاده از زوج گولسیانی - پورعلی‌گنجی وجود دارد. در پست دفاع چپ کریم باقری با مهم‌ترین چالش خود مواجه خواهد بود چرا

پرسپولیس بعد از رفتن گاریدو در اولین مسابقه باقری هدایت کریم باقری رودرویی خیبر خرم‌آباد قرار خواهد گرفت و به نظر می‌رسد کادر فنی برای چیدمان بهترین ترکیب در این دیدار با پیچیدگی‌های خوبی روبه‌رو باشد.

امید عالی‌شاه و وحید امیری دو کاپیتان باتجربه پرسپولیس همچنان دور از شرایط بازی هستند و نمی‌توانند دست باقری را بگیرند. از طرفی الکسیس گندوز با دریافت چهارمین خطا مقابل



پرسپولیس مربی صاحب‌سبک می‌خواهد

خانمحمدی: اجازه بدهید آقا کریم خودش تصمیم بگیرد

ناصر قراقرزو

روزنامه‌نگار

حسن خانمحمدی می‌گوید، جذب گاریدو از ابتدا اشتباه بود و حالا هم باید به کریم باقری زمان بدهید تا خودش درباره آینده تصمیم بگیرد.

فکر می‌کنید انتخاب گاریدو اشتباه بود که بعد از چند ماه حضور از تیم کنار گذاشته شد؟

پرسپولیس باید مربی رزومه‌دار انتخاب می‌کرد اما این مهم به هیچ وجه در جذب گاریدو لحاظ نشد. نکته مهم اینکه باشگاه پرسپولیس باید به ۵ تیم قبلی گاریدو و نتایجی که این مربی با آنها کسب کرده



به جذب بازیکنان جدید دارد؟

نمی‌بینم و معتقدم پرسپولیس شاید فقط به یک بازیکن مهاجم و قطع‌کننده خوب توپ نیاز داشته باشد و نیازی به جذب بازیکن ندارد چه بسا که اگر ترکیب و ارتج ثابتی در تیم لحاظ شود و این ارتج در تیم جا بیفتد و ثبات برگردد حتماً پرسپولیس با همین بازیکنان هم موفق عمل خواهد کرد.

من مشکل بزرگ پرسپولیس را سرمربی تیم می‌دیدم که تصمیمات خوبی نمی‌گرفت و دادم در تیم و روش بازی و سایر موارد تغییر به وجود می‌آورد. بازیکن هم ثبات نداشت و نمی‌توانست در کارش موفق باشد به همین دلیل من اصرار را در بازیکنان

ندارد در پرسپولیس سرمربیگری کند و فقط برای دو بازی قبول کرده کار کند. درباره آینده هم ایشان خودش تصمیم گیرنده است. سرمربی می‌تواند در قهرمانی تیمش ۹۰-۸۰ درصد نقش داشته باشد در حالی که بقیه عناصراعم از مدیران و بازیکن فقط ۱۰ تا ۲۰ درصد نقش دارند. با وجود این مدیر یا افراد دیگر می‌توانند صددرصد در خراب کردن یک تیم نقش داشته باشند. تصمیم‌گیری در رابطه با کنار گذاشتن گاریدو به موقع بود؟

من از ابتدای حضور گاریدو روند کاری تیم را رو به پایین می‌دیدم و با دوستان فوتبالی هم که صحبت می‌کردیم روی این نکته اتفاق نظر داشتیم به همین دلیل حتماً باید گاریدو کنار گذاشته می‌شد و از ابتدا

هزینه سنگین اجاره ورزشگاه آزادی در انتظار استقلال

اسکناس های برباد رفته

یادداشت

حمیدرضاعرب

خبرنگار

دوره‌ای که از لیگ برتر گذشته مبلغ هنگفتی هزینه اجاره ورزشگاه آزادی شده است. زمانی باشگاه استقلال تحت مالکیت وزارت ورزش و جوانان بود که با تعامل بخشی از هزینه اجاره ورزشگاه آزادی جبران می شد تا این باشگاه بتواند از این استاندارد بزرگ و قدیمی برای بازی‌های داخلی و خارجی خود استفاده کند اما اکنون که استقلال به بخش خصوصی واگذار شده، این تعامل مالی دیگر وجود نخواهد داشت و شرکت توسعه و تجهیز که مالکیت ورزشگاه آزادی را به عهده دارد، دیگر با این باشگاه از لحاظ مالی تعامل نخواهد کرد و همه مبلغی که برای اجاره ورزشگاه تعیین کرده را از استقلال خواهد گرفت. درحالی که

زمزمه برگزاری بازی استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی به گوش می رسد، این سؤال مطرح است که باشگاه استقلال چه مبلغی را باید هزینه اجاره ورزشگاه آزادی کند؟ با توجه به اینکه تیم‌های تهرانی برای بازی در ورزشگاه شهدای شهر قدس یا ورزشگاه شهید دستگردی (پاس) مبلغ ۵۰۰میلیون تومان را هزینه می کنند، بالطبع اجاره ورزشگاه آزادی بیشتر خواهد شد و براساس خبرهای تأیید نشده ممکن است این عدد به ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان برسد. هرچند که استقلال از ابتدای فصل در ورزشگاه آزادی بازی نکرده و مبلغ کمتری را هزینه اجاره ورزشگاه نموده اما برپرواضح است که درنیم فصل دوم باید عدد بیشتری را

هزینه اجاره ورزشگاه آزادی کند و بعد است که وزارت ورزش و جوانان نیز دخالتی در این موضوع داشته و با توجه به اینکه باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس واگذار شده، برای لحاظ شدن تخفیف مالی رایزنی خاصی با شرکت توسعه و تجهیز امکان ورزشی داشته باشد. این هزینه به طور قطع در فصول آینده نیز با توجه به بالا رفتن هزینه‌ها و تورم افزایش خواهد داشت و استقلال سالاته رقم قابل ملاحظه‌ای را صرف هزینه اجاره ورزشگاه خواهد کرد اما سؤالی که باید از متولیان این باشگاه پرسید این است که چرا برای این باشگاه ورزشگاه اختصاصی ساخته نمی شود تا ناچار به پرداخت مبالغ قابل توجهی در هرفصل برای اجاره



ورزشگاه نباشد؟! این سؤال نه فقط از مالکان کنونی باشگاه استقلال بلکه از مدیران سابق نیز باید پرسیده شود که البته کارشناسان و اهل فن بارها این سؤال را مطرح کرده و با جوابی قانع کننده روبرو نشده‌اند اما با سهل انگاری انجام شده در مواجهه با باشگاه استقلال تنها کافی است به مجموع ارقامی که در این بیست و چهار سال هزینه اجاره ورزشگاه برای برگزاری بازی‌های خانگی شده تأمل کنیم تا به این نتیجه برسیم که چه رقم هنگفتی از جیب استقلال رفته

است؛ بودجه‌ای که بدون شک برای ساخت یک ورزشگاه زیبا و مجهز کافی بود و اگر مسئولان مربوطه به خوبی موضوع را مدیریت می کردند به جای پرداخت سالیانه برای اجاره ورزشگاه استقلال می توانست با کمک‌های دولتی ولو به صورت پرداخت اقساط صاحب ورزشگاه اختصاصی شود اما بی‌تفاوتی درمقابل این موضوع مهم باشگاه استقلال را به نقطه‌ای رسانده که بعد از نزدیک به ۸۰ سال فعالیت همچنان از داشتن ورزشگاه اختصاصی محروم باشد.

اردوگاه آبی

سوت استقلال - چادرملو در جیب محمدی

احمد محمدی به عنوان داور دیدار استقلال و چادرملو انتخاب شد. آبی پوشان در شرایطی امروز به مصاف شاگردان اخبازی می روند که با تصمیم کمیته داوران احمد محمدی این بازی را قضاوت خواهد کرد. همچنین علیرضا ایلدروم و مهدی شفیعی به عنوان کمک داوران، وحید زمانی و فرهاد موزی به عنوان داوران VAR و مسعود زمانی هم به عنوان ناظر بازی در این دیدار حضور دارند. در حال حاضر شاگردان پیتسو موسیما به با ۱۶ امتیاز در رده نهم قرار دارند و در تلاش هستند تا با کسب ۳ امتیاز این بازی خود را بالا بکشند. همچنین شمس آذری‌ها هم با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار دارند.

استقلال با ۴ غایب به یزد می رود

تیم استقلال با ۴ غایب به مصاف چادرملو می رود. شاگردان پیتسو موسیما به حالی در یزد به مصاف چادرملو می روند که علاوه بر روزبه چشمی و محمدحسین مرادمند مدافعان کلیدی، مسعود جوما مهاجم تازه به خدمت گرفته شده استقلالی‌ها هم به خاطر سرماخوردگی و همچنین زبیر نیک نفس هافبک تیم به دلیل مصدومیت در این بازی حضور نخواهند داشت. گویا نیک نفس در جریان تمرینات تیمش دچار آسیب‌دیدگی شده است که بعد از گرفتن MRI مشخص شده نمی تواند آبی پوشان را در دیدار مقابل چادرملو همراهی کند.

استقلال - شمس آذر، ۲۵ بهمن

دو تیم استقلال و شمس آذر ۲۵ بهمن در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی مقابل هم قرار می گیرند. طبق اعلام سازمان لیگ این رقابت ۲۵ بهمن در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد تا دو تیم برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی با یکدیگر به رقابت بپردازند. استقلالی‌ها با شکست یک بر صفر مس کرمان و نیم شمس آذر هم با شکست ۲ بر یک شاهین تهران به این مرحله رسیده‌اند و حالا باید برای رسیدن به یک چهارم نهایی مقابل یکدیگر صف‌آرایی کنند.

اردوی خارجی در کار نیست

موسمیانه فعلاً تمایلی به برگزاری اردوی خارجی در تعطیلات نیم فصل ندارد. اینطور که شنیده می شود، سرمربی آفریقایی استقلال به مدیران تیم اعلام کرده است فعلاً تمایلی به برگزاری اردوی خارجی ندارد و در این باره اعلام نیاز نکرده است. بنابراین در شرایطی که گفته می شد مدیران استقلالی قصد دارند برای تعطیلات نیم فصل تدارک برگزاری یک اردو در اسپانیا را ببینند و طبق برنامه از پیش تعیین شده روز ۱۵ ژانویه در بارسلون یک دیدار دوستانه برگزار کنند، حالا با توجه به صحبت‌های موسیما به گویا این اردو منتهی است و باید منتظر تصمیم جدید کادرفنی ماند.

نصبی ادعای تاج را تکذیب کرد

استقلال - سپاهان در آزادی برگزار می شود

افتتاح ورزشگاه آزادی با دیدار استقلال و سپاهان همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. در شرایطی که قبل از این مسئولان سازمان لیگ اعلام کرده بودند با اتمام پروسه بازسازی استادیوم آزادی، این ورزشگاه با تقابل شاگردان کارثون و موسیما افتتاح خواهد شد. حالا اینطور که از صحبت‌های مدیران برداشت می شود، این موضوع قطعی نیست و ممکن است این دیدار به ورزشگاه دیگری منتقل شود. همین چندروز پیش بود که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در صحبت‌هایش اعلام کرد، تلاش می کنیم ۱۳ دی بازی استقلال و سپاهان در آزادی برگزار شود. او از تلاش‌ها برای این اتفاق صحبت کرد اما هیچ قطعی در حرف‌هایش وجود نداشت و حالا به رغم اینکه مدیر ورزشگاه آزادی اعلام کرده است آتمه برگزاری این دیدار در استادیوم پیر پایتخت هستند، ممکن است آزادی به این بازی نرسد که در چنین شرایطی ممکن است میزبانی استقلالی‌ها دوباره به ورزشگاه شهردس کشیده شود. در چنین شرایطی بهتر است هرچه سریع‌تر تکلیف این موضوع روشن شود تا مسئولان استقلال هم بتوانند در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده و آگاه باشند که قرار است دقیقاً در کدام ورزشگاه میزبان سپاهان اصفهان باشند.

محروریت غلامپور مقابل چادرملو



بهزاد غلامپور غایب نیمکت استقلال در بازی مقابل چادرملو خواهد بود. در شرایطی که استقلال با لشکری از مصدومان پا به این دیدار می گذارد، بهزاد غلامپور مربی دروازه‌بانی آبی پوشان که در بازی قبلی مقابل لومپینوم اراک کارت قرمز دریافت کرده بود، در بازی با چادرملو محروم خواهد بود. به این ترتیب مربی دروازه‌بانان استقلال قادر به همراهی تیمش در این بازی نخواهد بود.

خواهد شد.

اینکه چطور نام بازیکنی که در دوران حضورش در استقلال با نمایش ضعیف اسباب ناراضی بسیاری از هواداران این باشگاه را فراهم کرده بود و حواشی متعددی هم داشت، بی دلیل در بین اسامی بازیکنان ورودی استقلال برای نیم فصل مطرح می شود احتمالاً برخاسته از برخی خیرسازهای هدفدار است چرا که اساساً بازیکنان ورودی استقلال برای نیم فصل سرمربی استقلال قصد دارد بیشتر خطوط هجومی خود را تقویت کند و در همین راستا طبق اطلاعیه‌ای که باشگاه استقلال نیز صادر کرد، در نیم فصل اسامی بازیکنان مورد نظر از سوی سرمربی استقلال به باشگاه داده

بازیکنانی همچون رضاییان، زکی پور و جلالی در صورت بازی با روش چهار دفاع می توانند در پست دفاع راست و چپ برای استقلال به میدان بروند؛ بنابراین استقلال به اندازه کافی و نیاز خود در این پست بازیکن دارد و موسیما هم قصد ندارد با جذب بازیکن جدید این پست را شلوغ کند. گفته می شود سرمربی استقلال قصد دارد بیشتر خطوط هجومی خود را تقویت کند و در همین راستا طبق اطلاعیه‌ای که باشگاه استقلال نیز صادر کرد، در نیم فصل اسامی بازیکنان مورد نظر از سوی سرمربی استقلال به باشگاه داده

خواهد شد.

ترکیب احتمالی استقلال

سید حسین حسینی در چهارچوب دروازه قرار خواهد گرفت. سیلوا، سلیمی و فلاح گزینه‌های بازی در قلب دفاع هستند. رضاییان و جلالی یا زکی پور در پست دفاع راست و چپ بازی خواهند کرد. اندونگ، کاکوتا، ماشاریپوف و یکی

موسمیانه نمی خواهد از گردونه خارج شود

بازگشت به جاده پیروزی

پیش بازی

۲ امتیاز یا کمتر از آن را به دست آورد، وضعیت امیدبخشی در نیم فصل دوم نخواهد داشت و یک لغزش کوچک دوباره در نیم فصل دوم این تیم را در وضعیت بسیار نامناسب روحی و روانی قرار خواهد داد. به همین دلیل است که اهمیت برتری استقلال در یزد بسیار حیاتی جلوه می کند تا استقلال با روحیه مطلوب کام به بازی پایانی نیم فصل مقابل سپاهان بگذارد و از دو بازی پایانی نیم فصل به عالی ترین شکل ممکن بهره بگیرد. بدون شک از دست رفتن امتیاز نباید در برنامه استقلال باشد و موسیما باید تیمش را طوری وارد کارزار بازی با چادرملو کند که از اقتدار کافی برخوردار بوده و با انرژی و انگیزه بالا مقابل حریف قرار بگیرد. شاید خط حمله استقلال چندان امیدوارکننده به نظر نرسد اما استقلال قابلیت بهره‌برداری از تک موقعیت‌ها را دارد و بازیکنانی در ترکیب استقلال حضور دارند که می توانند در بزنگاه‌ها ناچی تیم شوند و موسیما باید از این ظرفیت نهایت بهره را ببرد. باید توجه داشت که چادرملو تیم خوبی است و غفلت از این تیم بسیار گران تمام خواهد شد. چادرملو مقابل پرسپولیس



بازیکنانی

در ترکیب

استقلال

حضور دارند

که می توانند

در

بزنگاه‌ها

ناچی تیم

شوند و

موسمیانه

باید از این

ظرفیت

نهایت بهره

را ببرند



17:30
چادرملو - استقلال

از میان صادقی یا زمانی در خط میانی بازی خواهند کرد و گوستاوو بلانکو تک مهاجم استقلال در این بازی خواهد بود. دست موسیما به دلیل غیبت چشمی، مرادمند، نیک نفس و جوما تا حدی بسته است اما به طور قطع استقلال از ظرفیت‌های کافی برخوردار است تا با همین بازیکنان از سد چادرملو عبور کند.



جشن کریسمس استقلالی‌ها با کادوهای جذاب

سمیعی: ۲۰۲۵ سال موسیما است

گزارش

جلال الدین ماشاریپوف، مسعود جوما، گائل کاکوتا، دیدبه اندونگ، رافائل سیلوا و گوستاوو بلانکو را به ضیافت شام دعوت و جشن کوچکی به بهانه کریسمس برگزار کرد. نکته قابل توجه این مراسم این بود که خانواده موسیما به که تازگی به ایران آمده، برای همراهی سرمربی آفریقایی در تهران مستقر شده‌اند و همچنین خانواده بعضی از بازیکنان هم در این جشن حضور داشتند.

خبرسازی برای مدافع سابق استقلال

غلامی در لیست خرید استقلال نیست

سوزه

خبرهایی درباره بازگشت عارف غلامی به استقلال در نیم فصل دوم منتشر شده که این اخبار توسط مسئولان باشگاه استقلال تکذیب شده است. درباره بازیکن سابق استقلال که عملکرد مطلوبی در دوران حضورش در این باشگاه در ترکیب آبی‌ها نداشت، گفته شده در لیست ورودی استقلال برای نیم فصل دوم قرار دارد، اما



ایران ورزشی

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۸۱۱۷۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

این لیگ تعطیلات سال نو ندارد!

NBA از معدود لیگ‌هایی است که در روز کریسمس بازی‌هایشان را برگزار می‌کنند و حتی تعدادی از بازی‌های جذاب این مسابقات را نیز به عمد و طبق برنامه در این روز مهم قرار می‌دهند. لیگ NBA از سال ۱۹۴۷ تصمیم به این کار گرفت و تاکنون نیز این روند را ادامه داده است. این اقدام در راستای جذاب‌تر کردن روز کریسمس برای

هواداران بسکتبال بود که البته منتقدانی را هم داشته است. در ادامه تیم‌هایی که بیشترین تعداد بازی را در روز کریسمس برگزار کرده‌اند، مشاهده می‌کنید:

۱- نیویورک نیکس ۵۷ بازی
۲- لس آنجلس لیکرز ۵۰ بازی
۳- بوستون سلتیکیس ۳۷ بازی
۴- فیلادلفیا سونی سیکسرز ۳۴ بازی

۵- دیترویت پیستونز ۳۳ بازی
نکته قابل توجه دیگر درباره بازی‌های روز کریسمس NBA برگزاری اولین بازی تیم ممفیس گریزلیز در این روز در کریسمس ۲۰۲۲ بود. این بازی خرس‌ها باعث شد تا تیم شارلوت هورنتس تنها تیم بدون بازی در تاریخ بازی‌های روز کریسمس باشد.



در حاشیه



چادرملو به سبک GTA به استقبال استقلال رفت

چادرملوی یزد پستری جالب با الهام گرفتن از بازی محبوب GTA منتشر کرده است. استقلال در هفته چهاردهم میهمان چادرملوی یزد است.

چادرملوی یزد پوستر این هفته خود برای بازی حساس مقابل شاکردان پیتسو موسیماهانه را با بازی معروف دنیای گیم یعنی GTA اختصاص داده است.



حواشی صرفه‌جویی عجیب شیاطین سرخ ادامه دارد

صدای کاپیتان هم درآمد

صرفه‌جویی در هزینه‌های باشگاه باعث ایجاد حواشی شده است. سر جیم رتکلیف از زمان روی کار آمدن در منچستریونایتد، در تلاش بوده تا هزینه‌های جاری باشگاه را کاهش دهد و خط مشی‌های مالی جدیدی را اعمال کند. این تصمیم‌ها تنها از سوی بازیکنان بلکه از سوی کارکنان باشگاه نیز مورد اعتراض قرار گرفته است، چرا که مزایای مذکور سال‌ها جزئی از سیاست‌های تیم بوده و به نوعی روحیه کارکنان را تقویت می‌کرد.

به گزارش آلتلیک، در فینال جام حذفی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴، اولین نشانه‌های حذف مزایا از دستمزد کارمندان عادی منچستریونایتد نمایان شد. باشگاه برای این مسابقه اعلام کرد به کارمندان خود بلیت رایگان اتوبوس، هزینه سفر، غذا و اقامتگاه نمی‌دهد. آنها مجبور بودند ۲۰ پوند برای سفر با اتوبوس به ومبلی پرداخت کنند و تنها چیزی که منچستریونایتد به آنها داد، بلیت مسابقه بود.

این تصمیم تا حد زیادی برای بازیکنان و کارکنان شوک‌آور بود، به طوری که برونو فرناندز سراغ مسئولان باشگاه رفت و پیشنهاد داد که هزینه‌های معمول از جمله سفر، غذا و اقامت کارمندان را از جیب خود بپردازد.

با این حال، پیشنهاد او رد شد. منابع خبری گزارش دادند که این تصمیم به دلیل نگرانی‌ها از تأثیرات منفی آن بر چهره جدید مدیریت باشگاه اتخاذ شده است.



جدایی سرآشپز شیاطین سرخ

آشپزخانه منچستریونایتد مهم‌ترین چهره خود را از دست داد. به گزارش دیلی میل، عمر مزایانه از منچستریونایتد جدا شد. این سرآشپز مراکشی حدود دو سال قبل با منچستریونایتد قرارداد امضا کرد و بلافاصله به چهره‌های بسیار محبوب نزد بازیکنان این تیم تبدیل شد. مزایانه با اصرار تن هاج، به هر بازیکن یک رژیم غذایی جداگانه ارائه می‌کرد و کیفیت و تنوع غذاهای باشگاه را نیز به شکل قابل توجهی بالا برده بود. براساس خبرها، مزایانه پس از ترک منچستریونایتد با تیم فرمول یک مک لارن قرارداد امضا کرده تا در یک حوزه ورزشی جدید مشغول به کار شود.



Bela Guttmann

"Not in a hundred years from now will Benfica ever be European champion" The CURSE of Bela Guttmann

ریشه دهه‌ها ناکامی بنفیکا در مسابقات اروپایی در خرافات است

طلسم بلا گوتمن

۳بر ۳ شکست داد. در فصل بعد، تیم او در فینال با رئال مادرید رویه‌رو شد و بنفیکا دوباره قهرمان جام اروپا شد و این بار با پیروزی ۳ بر ۳ در فینال، این جام معتبر را برای دومین سال متوالی به خانه برد.

اما وقایعی که منجر به نفرین معروف شد، بلافاصله پس از جشن قهرمانی‌های متوالی بنفیکا رخ داد. گوتمن به دیدار رئیس جدید باشگاه رفت و درخواست افزایش حقوق کرد که می‌توان آن را درخواست معقولی دانست اما رئیس باشگاه درخواست تصمییم به ترک باشگاه گرفت. هنگامی که این مریسی می‌خواست بنفیکا را ترک کند در جمع خبرنگاران گفت: «از امروز تا ۱۰۰ سال دیگر بنفیکا هرگز قهرمان اروپا نخواهد شد.» جمله گوتمن در زمان ترک باشگاه، به طلسمی برای این باشگاه تبدیل شد. پس از نفرین افسانه‌ای گوتمن، غول‌های پرتغالی نتوانسته‌اند در قاره اروپا به کسب افتخاری بپردازند و در هشت فینال متوالی شکست خورده‌اند. آخرین مورد، باخت در فینال لیگ اروپا در سال ۲۰۱۴ برابر تیم اسپانیایی سویا بود که در ضربات

در سال‌های ۱۹۶۱ و ۱۹۶۲ قهرمان جام اروپا شد و با شکستن سلطه طاقت‌فرسای غول‌های اسپانیایی، رئال مادرید، درخششی خاص به خود بخشید اما از آن زمان به بعد، این باشگاه نتوانسته است هیچ‌گونه جام اروپایی دیگری را به دست آورد.

در عوض، رقبای همیشگی آنها، پورتو، موفقیت‌های قابل توجهی در اروپا کسب کرده‌اند، از جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا؛ خیلی از هواداران فوتبال این موضوع را مرتبط به یک داستان غیروفتابلی به نام نفرین بلا گوتمن می‌دانند! گوتمن یک مریسی مجارستانی بود که در سال ۱۹۵۹ با بنفیکا قرارداد مربیگری امضا کرد. با اینکه او از هولوکاست جان سالم به در برده بود اما به علت اینکه برخی از اعضای خانواده‌اش را از طی این حادثه از دست داد، بسیار سختگیر بود و کسی لبخند او را زیاد نمی‌دید. سختگیری او به وضوح مشهود بود به طوری که در همان فصل اول حضورش در بنفیکا، ۲۰ بازیکن را اخراج کرد. تنها دو سال پس از ورود به این نقش، گوتمن بنفیکا را به قهرمانی در جام اروپا رساند و در فینال با رئال مادرید

در دنیای فوتبال، جملات و سخنانی که توسط مربیان و بازیکنان بیان می‌شود می‌تواند تأثیرات عمیقی بر نتایج و سرنوشت باشگاه‌ها داشته باشد. بنفیکا، غول بی چون و چرای فوتبال پرتغال، با کسب ۳۸ عنوان قهرمانی در لیگ داخلی، برتری تاریخی خود را نسبت به سایر نام‌های معتبر در فوتبال پرتغال، یعنی پورتو (۳۰ عنوان) و اسپورتینگ (۲۰ عنوان) به اثبات رسانده است. علاوه بر این، آکادمی جوانان این باشگاه به عنوان یکی از بهترین‌ها در فوتبال جهان شناخته می‌شود و سابقه‌ای درخشان در تولید استعدادها برترمانند ژائو فیلیکس، روبن دیاس و برناردو سیلوا دارد.

در حالی که بنفیکا هر سال به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در پرتغال شناخته می‌شود، آیا همین انتظار برای کسب افتخارات در اروپا نیز وجود دارد؟ این باشگاه لیسبون طرفداران معتقدان این رفتار بی‌اثرمانی به تاریخ و هواداران باشگاه پارتولونا است.

گزارش یک

محمد رضا رحیم پور خبرنگار

در پی هدیه دادن لوئیس سوارز به بازیکنان آتلتیکو مادرید پس از پیروزی مقابل پارتولونا، برخی از هواداران بلوگرانا از دست ال پیستولو عصبانی شده‌اند. به گزارش پارتولونا، لوئیس سوارز، اسطوره پارتولونا و ستاره فعلی اینترمیامی، با اقدامی غیرمنتظره خشم هواداران تیم سابقش را برانگیخت. این ماجرا پس از بازی حساس پارتولونا و آتلتیکو مادرید رخ داد که در آن تیم دیگوسیمونو موفق شد با نتیجه ۲-۱ آبی اناری‌ها را شکست دهد. سوارز که چندین سال در پارتولونا به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی تیم شناخته می‌شد و کمک‌های فراوانی به موفقیت‌های این باشگاه کرده بود، پس از بازی از طرف رستوران‌ش برای هم‌تیمی‌های سابق خود در آتلتیکو غذا فرستاد. این اقدام، بلافاصله واکنش‌های تند هواداران بلوگرانا را در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت. هواداران پارتولونا که به سوارز به عنوان یکی از اسطوره‌های باشگاه نگاه می‌کنند، از این اقدام او انتقاد کردند. بسیاری از طرفداران معتقدند این رفتار بی‌اثرمانی به تاریخ و هواداران باشگاه پارتولونا است.

فضای مجازی



کانسلو هنوز هم به یاد پارتولونا است

کانسلو با وجود تنها یک فصل بازی در پارتولونا، با این باشگاه پیوند عمیقی برقرار کرده است. کانسلو که در حال حاضر در الهلال عربستان توپ می‌زند، با انتشار یک استوری در اینستاگرام خبرساز شده است. کانسلو در یک بازی فوتبال با دوستان و آشنایانش، کیت پارتولونا را بر تن کرده تا نشان دهد عشق و علاقه شدیدی به پیراهن آبی اناری‌ها دارد. کانسلو ۳۰ ساله، حاضر است هر کاری کند تا به پارتولونا بازگردد، چرا که این باشگاه را بهترین مکان برای رشد فوتبال خود می‌داند. دکو، مدیر ورزشی پارتولونا قصد داشت او را به تیم برگرداند اما به دلیل مشکلات مالی باشگاه، گزینه‌های دیگری از جمله مارک پوبیل از آمریکا را بررسی کرد. در نهایت، کانسلو تابستان گذشته با مبلغ ۲۰ میلیون یورو به الهلال عربستان پیوست؛ تیمی که حاضر شد دستمزد او را دو برابر کند.



هواداران پارتولونا از سوارز شاک می‌شدند



پس از کسب عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۴ فیفا و درخشش در فینال جام بین قاره‌ای، وینیسوس جونیور در بازی روز یکشنبه مقابل سویا به دلیل محرومیت غایب بود و از فرصت پیش آمده برای سفر به ایالات متحده آمریکا استفاده کرد. او در جریان این تعطیلات، از مدل موی جدید خود به سبک پافت آفریقایی رونمایی کرد.



وینیسوس مدل موی جدیدی را انتخاب کرد



پس از کسب عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۴ فیفا و درخشش در فینال جام بین قاره‌ای، وینیسوس جونیور در بازی روز یکشنبه مقابل سویا به دلیل محرومیت غایب بود و از فرصت پیش آمده برای سفر به ایالات متحده آمریکا استفاده کرد. او در جریان این تعطیلات، از مدل موی جدید خود به سبک پافت آفریقایی رونمایی کرد.



عکس نوشت



چرخش گوی سپاه روی پیست یخ

در ادامه لیگ برتر هاکی آقیان دیدار تیم‌های ایس باکس و ام‌دات ار در پیست هاکی روی یخ ایرانمال برگزار شد.



پیست جدید موسیماهانه به مناسبت فرا رسیدن کریسمس

پیست موسیماهانه سرمربی آفریقایی استقلال با انتشار پیامی جدید در شبکه‌های اجتماعی، کریسمس را حضور خانواده پیتسو موسیماهانه در تهران، این سرمربی آفریقایی در کنار خانواده‌اش، میلاد حضرت مسیح را جشن گرفت.

